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Schaumwein

Italien

Prosecco

Az. Ag. Francesco Drusian
Localitá San Giacomo 31030 Bigolino di Valdobbiane

221024 1 0,375 L Prosecco BLU di Valdobbiadene Az. Ag. Drusian 11,0 % vol 0,375 l
21,07 €/l

7,90 €

221019 1 Gujot Prosecco DOC Spumante Az. Ag. Drusian 11,0 % vol 0,750 l
14,00 €/l

10,50 €

221010 1 Prosecco Brut Az. Ag. Drusian 11,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

221011 1 Rosé Drusian Extra Dry Az. Ag. Drusian 12,0 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

221021 1 Prosecco "B L U E" ex.Dry Spumante Az.Ag. Drusian SUPERIORE 11,0 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

221027 1 1,5 L Gujot Prosecco DOC Spumante Az. Ag. Drusian 11,0 % vol 1,500 l
14,67 €/l

22,00 €

221023 1 1,5 L Prosecco Valdobbiadene Magnum Spumante DOC Extra Dry Az. 
Ag. Drusian

11,0 % vol 1,500 l
18,67 €/l

28,00 €

Franciacorta

Ca´del Bosco S.r.l. Società Agricola
Ca´del Bosco S.r.l. Società Agricola Via Albano Zanella, 13 25030 Erbusco

221031 1 0,375 L Halbe-Flasche Franciacorta Cuvée Prestige Ca` del Bosco 12,5 % vol 0,375 l
48,00 €/l

18,00 €

221030 1 Franciacorta Cuvée Prestige Ca` del Bosco 12,5 % vol 0,750 l
42,67 €/l

32,00 €

221036 1 Franciacorta Cuvée Rosé Ca del Bosco 12,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

221035 1 Franciacorta Dosage Zero 2010 Ca` del Bosco 12,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

221080 1 Franciacorta Dosage Zero 2013 Ca` del Bosco 13,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

221032 1 1,5 L Magnum Franciacorta Cuvée Prestige Ca` del Bosco 12,5 % vol 1,500 l
48,00 €/l

72,00 €

Frankreich

Cremant

Bouvet Ladubay
Saint-Hilaire-Saint-Florent 49400 Saumur

220048 1 Crémant de Loire Brut "Excellence" Bouvet-Ladubay 12,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

220049 1 2014 Extra Brut Saumur Bouvet-Ladubay Zero Dosage 12,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

220042 1 Rose Brut Saumur Tresor Bouvet-Ladubay 12,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

220041 1 1,5 L Saumur Brut Rosé Trésor Bouvet-Ladubay 12,5 % vol 1,500 l
25,33 €/l

38,00 €

Domaine Baumard
La Giraudière - 8 Rue de l`Abbaye 49190 Rochefort sur Loire

220016 1 Crémant de Loire Blanc Brut "Carte Turquoise" Domaine Baumard 12,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

220037 1 Crémant de Loire Rosé "Carte Corail" Brut Domaine Baumard 12,5 % vol 0,750 l
22,53 €/l

16,90 €

220034 1 1,5 L Crémant de Loire Blanc Brut "Carte Turqoise" Domaine Baumard 12,5 % vol 1,500 l
19,33 €/l

29,00 €

220080 1 1,5 L Crémant de Loire Rosé Carte Corail Brut Domaine Baumard 12,5 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

Deutschland

Sekt

Griesel & Compagnie Sekthaus Streit GmbH & Co KG
Griesel & Compagnie Sekthaus Streit GmbH & Co KG Grieselstr. 34 64625 Bensheim

220079 1 Riesling Brut Tradition 2017 Griesel & Compagnie 12,5 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

220060 1 Rosé Extra Brut Prestige 2015 Griesel & Compagnie 12,5 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €
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220061 1 Riesling Prestige Extra Brut 2014 Griesel & Compagnie 12,5 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €

220071 1 1,5L Blanc de Noirs Brut 2014 Griesel & Compagnie 12,5 % vol 1,500 l
27,93 €/l

41,90 €

220075 1 1,5L Blanc de Noirs Brut 2015 Griesel & Compagnie 12,5 % vol 1,500 l
27,93 €/l

41,90 €

Sekthaus BurkhardtSchür
Raiffeisenring 7 63927 Bürgstadt

220064 1 Blanc de Noirs Brut Burkhardt Schür 12,5 % vol 0,750 l
37,20 €/l

27,90 €

Sektkellerei Höfer GmbH
Frankfurter Str. 87 97082 Würzburg

220038 1 Weisser Burgunder Sekt Sekthaus Höfer 12,5 % vol 0,750 l
22,53 €/l

16,90 €

220068 1 Sekt Brut Nature 2016 Weinbau Geisel 12,5 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

221091 1 1,5 L Sekt Brut Nature Geisel Weinbau 12,5 % vol 1,500 l
30,00 €/l

45,00 €

Österreich

Sekt

Weingut Bründlmayer
Zwettler Strasse 23 3550 Langenlois

220045 1 0,375 L Brut Rosé Willy Bründlmayer 11,5 % vol 0,375 l
45,07 €/l

16,90 €

220051 1 0,375 L Brut weiss Willy Bründlmayer 11,5 % vol 0,375 l
45,07 €/l

16,90 €

220005 1 Brut Rosé Willy Bründlmayer 11,5 % vol 0,750 l
33,20 €/l

24,90 €

220009 1 Sekt Brut Willy Bründlmayer 11,5 % vol 0,750 l
35,87 €/l

26,90 €

220006 1 1,5 L Rosé Brut Willy Bründlmayer 11,5 % vol 1,500 l
36,67 €/l

55,00 €

Champagne

Champagne Billecart-Salmon
40, rue Carnot 51160 Mareuil-sur-Ay

222003 1 0,375 L Brut Réserve Billecart-Salmon 12,0 % vol 0,375 l
77,33 €/l

29,00 €

222011 1 0,375 L Brut Rosé Billecart-Salmon 12,0 % vol 0,375 l
96,00 €/l

36,00 €

222000 1 Brut Réserve Billecart-Salmon 12,0 % vol 0,750 l
56,00 €/l

42,00 €

222005 1 Brut Rosé Billecart-Salmon 12,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

222002 1 1,5 L Brut Réserve Billecart-Salmon 12,0 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

220078 1 1,5 L Brut Rosé Billecart-Salmon 12,0 % vol 1,500 l
106,67 €/l

160,00 €

Champagne Bollinger
16, rue Jules-Lobet 51160 Ay

222123 1 0,375 L Bollinger Brut Special Cuvée 12,0 % vol 0,375 l
78,67 €/l

29,50 €

222120 1 Bollinger Brut Special Cuvée 12,0 % vol 0,750 l
76,00 €/l

57,00 €

222193 1 Bollinger Rosé 12,0 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

222194 1 Bollinger 2007 La Grande Année 12,0 % vol 0,750 l
193,33 €/l

145,00 €

Champagne Bruno Paillard s.a.s.
Avenue de Champagne 51100 Reims

220103 1 0,375 L Champagne Rosé 1er Cru Bruno Paillard 12,0 % vol 0,375 l
87,73 €/l

32,90 €

220100 1 Champagne Brut Première Cuvée Champagne Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

220121 1 Champagne D-Z Dosage Zéro Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
70,67 €/l

53,00 €

220102 1 Champagne Rosé Brut 1er Cuvée Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €
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222190 1 Champagne Assemblage Millésimé 2009 Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

220104 1 Champagne Blanc de Blancs Grand Cru Réserve Privée Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
106,67 €/l

80,00 €

220101 1 1,5 L Magnum Champagne Brut 1er Cuvée Bruno Paillard 12,0 % vol 1,500 l
58,67 €/l

88,00 €

220113 1 1,5 L Champagne Brut Blanc de Blancs Grand Cru Bruno Paillard 12,0 % vol 1,500 l
106,67 €/l

160,00 €

220191 1 Champagne Brut N P U 2004 Bruno Paillard 12,0 % vol 0,750 l
233,33 €/l

175,00 €

Champagne Pol Roger
1, rue Winston Churchill 51200 Epernay

222501 1 0,375 L Champagne Pol Roger Brut Réserve 12,5 % vol 0,375 l
69,33 €/l

26,00 €

222500 1 Champagne Pol Roger Brut Réserve 12,5 % vol 0,750 l
53,07 €/l

39,80 €

222541 1 Champagne Pol Roger Geschenkbox Brut Réserve 12,5 % vol 0,750 l
53,07 €/l

39,80 €

222537 1 Champagne Rich Pol Roger 12,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

222543 1 Champagne Pol Roger Brut Vintage 2012 12,5 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

220151 1 Champagne Pol Roger Brut Rosé 2012 12,5 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

222512 1 Champagne Pol Roger Brut Rosé 2009 12,5 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

222545 1 Champagne Pol Roger Brut Blanc de Blancs 2012 12,5 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

222502 1 1,5 L Champagne Pol Roger Brut Réserve 12,5 % vol 0,750 l
118,67 €/l

89,00 €

222529 1 1,5 L Magnum Champagne Pol Roger Brut Vintage 2012 12,5 % vol 1,500 l
99,33 €/l

149,00 €

222507 1 3 L Champagne Pol Roger Brut Reserve 12,5 % vol 0,750 l
326,67 €/l

245,00 €

222508 1 6 L Champagne Pol Roger Brut Reserve 12,5 % vol 6,000 l
83,33 €/l

500,00 €

222509 1 12 L Champagne Pol Roger Brut Reserve 12,5 % vol 0,750 l
1.320,00 €/l

990,00 €

222510 1 15 L Champagne Pol Roger Brut Reserve 12,5 % vol 0,750 l
1.800,00 €/l

1.350,00 €

Champagne Ruinart
4 Rue des Crayeres 51100 Reims

222161 1 0,375 L Ruinart Brut "R" 12,0 % vol 0,375 l
85,33 €/l

32,00 €

222307 1 0,375 L Ruinart Rosé Brut 12,5 % vol 0,375 l
104,00 €/l

39,00 €

222304 1 0,375 L Ruinart Blanc de Blancs 12,5 % vol 0,375 l
117,33 €/l

44,00 €

222300 1 Ruinart Brut "R" Geschenkbox 12,0 % vol 0,750 l
72,00 €/l

54,00 €

222538 1 Ruinart Brut "R" 12,0 % vol 0,750 l
72,00 €/l

54,00 €

222539 1 Ruinart Rosé Brut 12,0 % vol 0,750 l
97,33 €/l

73,00 €

222540 1 Ruinart Blanc de Blancs 12,5 % vol 0,750 l
98,67 €/l

74,00 €

222128 1 1,5 L Ruinart Brut "R" Geschenkbox 12,0 % vol 1,500 l
80,00 €/l

120,00 €

222308 1 1,5 L Ruinart Brut "R" 12,0 % vol 1,500 l
83,33 €/l

125,00 €

223025 1 1,5 L Ruinart Rosé Brut Geschenkbox 12,5 % vol 1,500 l
93,33 €/l

140,00 €

222303 1 1,5 L Ruinart Blanc de Blancs 12,5 % vol 1,500 l
96,67 €/l

145,00 €

222309 1 1,5 L Ruinart Rosé Brut 12,5 % vol 1,500 l
96,67 €/l

145,00 €

Maisons et Domaines Henriot
81 Rue Coquebert 51100 Reims

220027 1 0,375 L Brut Souverain Champagne Henriot 12,0 % vol 0,375 l
61,33 €/l

23,00 €

220022 1 Brut Souverain Champagne Henriot 12,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €
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220023 1 Brut Blanc de Blancs Champagne Henriot 12,0 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

220026 1 Rosé Brut Champagne Henriot 12,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

222150 1 2008 Brut Millesime Champagne Henriot 12,0 % vol 0,750 l
93,33 €/l

70,00 €

220058 1 Rosé Millesime 2008 Henriot 12,0 % vol 0,750 l
100,00 €/l

75,00 €

220028 1 1,5 L Brut Souverain Champagne Henriot 12,0 % vol 1,500 l
51,33 €/l

77,00 €

220024 1 1,5 L Blanc de Blancs Champagne Henriot 12,0 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

222180 1 2005 Brut Cuvée Hemera Champagne Henriot 12,0 % vol 0,750 l
240,00 €/l

180,00 €

220029 1 3 L Brut Souverain Champagne Henriot 12,0 % vol 3,000 l
76,67 €/l

230,00 €

Moet et Chandon Champagne Cellars
18 Avenue de Champagne 51200 Epernay

222020 1 Moët & Chandon Brut Impérial 12,0 % vol 0,750 l
53,20 €/l

39,90 €

222060 1 Veuve Clicquot Champagne Brut 12,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

222074 1 La Grande Dame 2008 Veuve Clicquot 12,5 % vol 1,000 l
139,00 €/l

139,00 €

222043 1 Dom Perignon 2008 Dom Perignon 12,5 % vol 0,750 l
233,33 €/l

175,00 €

222088 1 Dom Perignon 2010 Dom Perignon 12,5 % vol 0,750 l
233,33 €/l

175,00 €

220090 1 Dom Perignon 2008 Lanny Krawitz Edition 12,5 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

220200 1 Dom Pérignon 2006 Rose Lenny Kravitz Edition 12,5 % vol 0,750 l
393,33 €/l

295,00 €

222048 1 Dom Pérignon 2002 Plénitude 2 12,5 % vol 0,750 l
532,00 €/l

399,00 €

220500 1 1,5 L Dom Perignon 2008 Dom Perignon 12,5 % vol 0,750 l
653,33 €/l

490,00 €

Weine

Deutschland

Tauberfranken

Weinbau Familie Geisel
97980 Markelsheim

300038 1 Gemischter Satz 2018 12,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

303019 1 Riesling Spätlese trocken Cuvée Vinothek, Markelsheimer Probstberg 
2009

12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

303030 1 Silvaner trocken "Markelsheimer Probstberg" 2014 11,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

400062 1 Merlot trocken "Markelsheimer Probstberg" 2018 13,5 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

303033 1 Riesling Kabinett gold "Markelsheimer Probstberg" 2014 7,0 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

303073 1 Gemischter Satz 2017 12,0 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

480067 1 Merlot Rosé trocken 2016 13,0 % vol 0,750 l
26,67 €/l

20,00 €

402095 1 Merlot trocken "Markelsheimer Probstberg" 2017 13,5 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

303077 1 Riesling Spätlese trocken "Markelsheimer Probstberg" 2018 13,5 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

303150 1 1,5 L Riesling Kabinett grün trocken "Markelsheimer Probstberg" 2019 12,0 % vol 1,500 l
19,87 €/l

29,80 €

Weingut Hofmann Hofmann A.u.J. GbR
Weingut Hofmann Hofmann A.u.J. GbR Strüther Strasse 7 97285 Röttingen

406098 1 Flint Rot 2018 Jürgen Hofmann 13,0 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

302180 1 Flint "Selektion Geisel" 2018 Jürgen Hofmann 11,5 % vol 0,750 l
12,00 €/l

9,00 €

302181 1 Flint "Selektion Geisel" 2019 Jürgen Hofmann 11,5 % vol 0,750 l
12,00 €/l

9,00 €

302349 1 Bacchus 2019 Jürgen Hofmann 11,5 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 €
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302075 1 Silvaner Kabinett trocken 2017 Drei *** Jürgen Hofmann 12,5 % vol 0,750 l
15,73 €/l

11,80 €

302096 1 Blanc de Noir 2016 Jürgen Hofmann 11,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

302311 1 Blanc de Noir 2017 Jürgen Hofmann 13,0 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

402079 1 Schwarzriesling trocken 2014 Jürgen Hofmann 13,5 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

406095 1 Spätburgunder trocken "Selektion Geisel" 2017 Jürgen Hofmann 13,5 % vol 0,750 l
19,73 €/l

14,80 €

302307 1 Silvaner Spätlese trocken 2015 Jürgen Hofmann 12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

406068 1 Spätburgunder trocken "R" 2013 Jürgen Hofmann 13,5 % vol 0,750 l
37,33 €/l

28,00 €

Franken

Horst Sauer
Bocksbeutelstrasse 14 97332 Escherndorf

300315 1 Silvaner trocken "Escherndorf" 2019 Horst Sauer 12,0 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

330350 1 Riesling trocken "Escherndorf" 2018 Horst Sauer 12,0 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

300313 1 Silvaner S trocken 1. Lage "Escherndorfer Lump" 2018 Horst Sauer 12,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

500061 1 0,5 L Silvaner Auslese 2014 "Eschendorfer Lump" Horst Sauer 7,5 % vol 0,500 l
59,00 €/l

29,50 €

500090 1 0,5 L Silvaner Auslese 2017 "Eschendorfer Lump" Horst Sauer 8,5 % vol 0,500 l
60,00 €/l

30,00 €

302282 1 Riesling "Am Lumpen 1655" 2017 GG Horst Sauer 13,5 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

302285 1 Silvaner "Am Lumpen 1655" 2017 GG Horst Sauer 13,5 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

302343 1 Silvaner "Am Lumpen 1655" 2018 GG Horst Sauer 13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

500084 1 0,5 L Silvaner Beerenauslese 2015 "Eschendorfer Lump" Horst Sauer 8,5 % vol 0,500 l
190,00 €/l

95,00 €

Sauer & Geisel
97332 Escherndorf

480085 1 Rosé Sau Geil 2019 12,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

306135 1 Sau Geil Cuvée 2019 , trocken 12,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

220085 1 Spruzz Sau Geil 2019 Sauer & Geisel 7,0 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

120036 2019 Probepaket Sau Geil 12,5 % vol 4,500 l
13,11 €/l

59,00 €

306137 1 3 L Sau Geil Cuvée 2019 , trocken 12,0 % vol 3,000 l
21,67 €/l

65,00 €

Stiftung Bürgerspital zum Hl. Geist
Theaterstr. 19 97070 Würzburg

302060 1 Riesling trocken G G "Würzburger Stein-Harfe" 2014 Bürgerspital 13,0 % vol 0,750 l
46,00 €/l

34,50 €

302059 1 Riesling trocken GG "Hagemann" 2014 Bürgerspital 12,5 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

Weingut Arnold
Friedenstraße 6 97236 Randersacker

302239 1 Riesling trocken "Randersacker Sonnenstuhl" 2012 Arnold 12,5 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

302068 1 Riesling trocken "Randersacker Sonnenstuhl" 2015 Arnold 12,5 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

Weingut Rudolf Fürst
Hohenlindenweg 46 63927 Bürgstadt

402058 1 0,375 L Parzival trocken 2012 Paul Fürst 13,0 % vol 0,375 l
37,07 €/l

13,90 €

302073 1 Riesling trocken "Pur Mineral" 2017 Paul Fürst 11,5 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

303106 1 Riesling trocken "Pur Mineral" 2018 Paul Fürst 12,0 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

303105 1 Weißburgunder trocken "Pur Mineral" 2018 Paul Fürst 12,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

402099 1 Spätburgunder trocken "Tradition" 2017 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €
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302063 1 0,375 L Weißburgunder trocken "Centgrafenberg" 2014 Paul Fürst 13,0 % vol 0,375 l
56,00 €/l

21,00 €

302080 1 0,375 L Weißburgunder trocken "Centgrafenberg" 2015 Paul Fürst 13,0 % vol 0,375 l
56,00 €/l

21,00 €

402088 1 Parzival trocken 2015 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
37,20 €/l

27,90 €

405002 1 Bürgstadter Spätburgunder trocken 2015 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

405009 1 Bürgstadter Spätburgunder trocken 2017 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

306121 1 Chardonnay "Astheimer" 2016 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

302079 1 Weißburgunder trocken "Centgrafenberg" 2015 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

402089 1 Spätburgunder "Bürgstadter Berg" trocken 2015 Paul Fürst 13,5 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

402090 1 Frühburgunder "Bürgstadter Berg" trocken 2015 Paul Fürst 13,5 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

302077 1 Weißburgunder trocken "Bürgstadter Berg" 2017 Paul Fürst 13,0 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

405003 1 Frühburgunder R 2015 Paul Fürst 14,0 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

405006 1 Spätburgunder trocken GG "Schlossberg" 2016 Paul Fürst 13,5 % vol 0,750 l
140,00 €/l

105,00 €

405007 1 Spätburgunder trocken GG "Hundsrück" 2016 Paul Fürst 13,5 % vol 0,750 l
198,67 €/l

149,00 €

Weingut Störrlein & Krenig
Schulstr. 14 97236 Randersacker

302405 1 Silvaner trocken "vom Muschelkalk" 2018 Störrlein & Krenig 13,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

302292 1 Weißer Burgunder trocken 1. Lage "Marsberg" 2015 Störrlein & Krenig 13,0 % vol 0,750 l
19,73 €/l

14,80 €

302403 1 Weißer Burgunder trocken 1. Lage "Marsberg" 2017 Störrlein & Krenig 13,0 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

402094 1 Casparus 2016 Störrlein & Krenig 13,0 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

302294 1 Silvaner GG "Unterm Turm" 2015 Störrlein & Krenig 12,5 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

302295 1 Weisser Burgunder GG "Sonnenstuhl" 2014 Störrlein & Krenig 13,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

402092 1 Spätburgunder trocken "Sonnenstuhl " Grosses Gewächs 2013 Störrlein 
& Krenig

13,0 % vol 0,750 l
46,53 €/l

34,90 €

302404 1 Weissburgunder Pure Grapes "WB" 2015 Störrlein & Krenig 14,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

302296 1 Silvaner Pure Grapes "SY" 2015 Störrlein & Krenig 14,0 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

402076 1 1,5 L Cuvée Rot "Ewig Leben" 2015 Störrlein & Krenig 14,5 % vol 1,500 l
43,33 €/l

65,00 €

302205 1 1,5 L Silvaner Pure Grapes "SY" 2015 Störrlein & Krenig 14,0 % vol 1,500 l
59,33 €/l

89,00 €

Weltner Weingut
97348 Rödelsee

302347 1 Silvaner Küchenmeister 2015 Weltner 13,0 % vol 0,750 l
26,67 €/l

20,00 €

Baden

Bercher Ohg
Mittelstadt 13 79235 Vogtsburg

300051 1 Weißburgunder trocken 2017 "Burkheimer" Bercher 12,5 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

300052 1 Grauburgunder GG trocken "Burkheimer Feuerberg Haslen" 2017 
Bercher

13,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

300053 1 Grauburgunder Spätlese trocken 1. Lage "Burkheimer Feuerberg" 2017 
Bercher

13,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

300154 1 Grauburgunder trocken 2018 Bercher 12,5 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

300200 1 1,5 L Grauburgunder 2019 Wgt.Bercher 12,5 % vol 0,750 l
30,53 €/l

22,90 €

400056 1 Spätburgunder trocken 2015 Bercher 13,0 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

400057 1 Spätburgunder GG trocken "Burkheimer Feuerberg" 2011 Bercher 13,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €
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Franz Keller Schwarzer Adler
Franz Keller Schwarzer Adler Badbergstr. 23 79235 Vogtsburg-Oberbergen

406086 1 Spätburgunder trocken "Oberbergener Bassgeige" 2017 Franz Keller 13,0 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

407090 1 Spätburgunder "vom Löss" 2017 Franz Keller 12,0 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

407091 1 Spätburgunder G. G. trocken "Enselberg" 2017 Franz Keller 12,5 % vol 0,750 l
52,67 €/l

39,50 €

Weingut Karl H.Johner
Gartenstraße 20 79235 Vogtsburg

300156 1 Weißer Burgunder & Chardonnay 2018 Karl H. Johner 13,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

Weingut Schneider
Lörracher Straße 4 79576 Weil am Rhein

302082 1 Grauer Burgunder trocken 2018 "Weiler Schlipf" Weingut Schneider 12,5 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

Weinhaus Heger OHG  Postfach-D-79239 Ihringen
Weinhaus Heger OHG  Postfach-D-79239 Ihringen Bachenstr. 21 79241 Ihringen/Kaiserstuhl

300096 1 Chardonnay trocken 1. Lage "Ihringer Winklerberg" 2016 Dr. Heger 13,0 % vol 0,750 l
36,00 €/l

27,00 €

300101 1 Weissburgunder G.G. 2016 "Rappenecker" Dr. Heger 13,5 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

300106 1 Grauburgunder G.G. "Achkarren Schlossberg" 2017 Dr. Heger 14,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

300107 1 Grauburgunder Oktav trocken 2018 Dr. Heger 13,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

300113 1 Grauburgunder G.G. "Achkarren Schlossberg" 2018 Dr. Heger 14,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

300114 1 Weissburgunder G.G. trocken "Achkarren Schlossberg" 2018 Dr. Heger 14,0 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

300115 1 Weissburgunder G.G. 2018 "Rappenecker" Dr. Heger 13,5 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

300116 1 Weissburgunder G.G. 2017 "Ihringer Vorderer Winkleberg" Dr. Heger 13,5 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

400115 1 Spätburgunder trocken G. G. "Vorderer Winkleberg" 2015 Dr. Heger 14,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

400117 1 Spätburgunder trocken G. G. "Achkarren Schlossberg" 2015 Dr. Heger 14,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

400118 1 Spätburgunder trocken "Mimus" 2015 Dr. Heger 13,5 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

483074 1 Rosé Fumé 2017 Dr. Heger 12,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

Mosel

Atlan & Artisan SL.
Abfüller: D-RP 620 216 / APNr 16202160118 30510 Yecla SPANIEN

307181 1 Riesling 2018 Atlan & Artisan 11,5 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

307182 1 Weissburgunder trocken 2018 Atlan & Artisan 12,5 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

Reichsgraf von Kesselstatt
Schlossgut Marienlay 54317 Morscheid im Ruwertal

307322 1 Riesling trocken Wiltinger 2018 Reichsgraf von Kesselstatt 12,5 % vol 0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

307304 1 Riesling trocken GG "Kasseler Nies´chen" 2015 Reichsgraf von 
Kesselstatt

12,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

Weingut Dr. Loosen
St. Johannishof 54470 Bernkastel-Kues

308060 1 Riesling "Dr. L" trocken 2019 Dr. Loosen 12,0 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 €

308010 1 Riesling feinherb "Grauschiefer" 2016 Dr. Loosen 12,0 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

Weingut Fritz Haag
Dusemonder Hof 54472 Brauneberg

307183 1 Riesling trocken 2018 Fritz Haag 12,5 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

307161 1 0,375 L Riesling "J" Brauneberg Trocken 2017 Fritz Haag 12,0 % vol 0,375 l
32,00 €/l

12,00 €

500086 1 Riesling Auslese 2011 "Brauneberger Juffer Sonnenuhr" Fritz Haag 7,5 % vol 0,750 l
38,53 €/l

28,90 €
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500088 1 0,375 L Goldkapsel Riesling Auslese 2017 "Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr" Fritz Haag

7,5 % vol 0,375 l
93,33 €/l

35,00 €

Saar

Egon Müller
Scharzhofstrasse 54459 Wiltingen

500058 1 Riesling Spätlese "Scharzhofberger" 2014 Egon Müller zu Scharzhof 9,0 % vol 0,750 l
193,33 €/l

145,00 €

500075 1 Riesling Spätlese "Scharzhofberger" 2016 Egon Müller zu Scharzhof 9,0 % vol 0,750 l
233,33 €/l

175,00 €

500059 1 Riesling Auslese "Scharzhofberger" 2014 Egon Müller zu Scharzhof 8,0 % vol 0,750 l
560,00 €/l

420,00 €

Van Volxem
Dehenstrasse 2 54459 Wiltingen

307314 1 Schiefer Riesling 2018 van Volxem 11,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

307324 1 Schiefer Riesling 2019 van Volxem 11,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

307323 1 Saar Riesling 2019 van Volxem 12,0 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

307325 1 Wiltinger Riesling 2019 van Volxem 12,0 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

307321 1 Bockstein Riesling Kabinett Goldkapsel 2016 van Volxem 12,0 % vol 0,750 l
43,87 €/l

32,90 €

307318 1 Goldberg Riesling Grosses Gewächs 2018 van Volxem 12,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

307319 1 Bockstein Riesling Grosses Gewächs 2018 van Volxem 12,0 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

307313 1 1,5 L Saar Riesling 2018 van Volxem 12,0 % vol 1,500 l
26,67 €/l

40,00 €

Nahe

Weingut Dönnhoff
Bahnhofstraße 11 55585 Oberhausen an der Nahe

302602 1 Riesling trocken 2018 Dönnhoff 12,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

302603 1 Weissburgunder trocken 2018 Dönnhoff 12,5 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

302604 1 Grauburgunder trocken 2018 Dönnhoff 12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

202603 1 Riesling Tonschiefer 2018 Dönnhoff 12,5 % vol 0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

307145 1 Riesling trocken "Höllenpfad" 2017 Hermann Dönnhoff 13,0 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

307251 1 Weißburgunder S trocken 2018 Hermann Dönnhoff 13,0 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

307261 1 Grauburgunder S trocken 2018 Hermann Dönnhoff 13,0 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

307148 1 1,5 L Riesling trocken GG "Felsenberg" 2017 Hermann Dönnhoff 13,0 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

307137 1 1,5 L Riesling trocken GG "Felsenberg" 2016 Hermann Dönnhoff 13,0 % vol 1,500 l
66,67 €/l

100,00 €

Weingut Emrich-Schönleber
Soonwaldstraße 10a 55569 Monzingen

302192 1 Weißburgunder trocken 2019 Emrich-Schönleber 12,5 % vol 0,750 l
17,33 €/l

13,00 €

302161 1 Riesling trocken "Lenz" 2016 Emrich-Schönleber 11,5 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

302169 1 Riesling trocken "Lenz" 2017 Emrich-Schönleber 12,0 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

302174 1 Weißburgunder -S- trocken 2017 Emrich-Schönleber 13,0 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

302168 1 Riesling "Mineral" trocken 2017 Emrich-Schönleber 12,0 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

302184 1 Weißburgunder -S- trocken 2018 Emrich-Schönleber 13,0 % vol 0,750 l
26,00 €/l

19,50 €

302166 1 Grauburgunder -R- trocken 2015 Emrich-Schönleber 12,5 % vol 0,750 l
53,33 €/l

40,00 €

302172 1 Grauburgunder -R- trocken 2016 Emrich-Schönleber 13,0 % vol 0,750 l
53,33 €/l

40,00 €

302164 1 Riesling trocken "Frühlingsplätzchen" 2016 Großes Gewächs Emrich-
Schönleber

12,0 % vol 0,750 l
62,67 €/l

47,00 €
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302171 1 Riesling trocken GG "Halenberg" 2017 Emrich-Schönleber 13,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

301043 1 1,5 L Riesling trocken G G "Monzinger Frühlingsplätzchen" 2013 Emrich-
Schönleber

12,5 % vol 1,500 l
73,33 €/l

110,00 €

301080 1 1,5 L Riesling "Halenberg" GG 2014 Emrich-Schönleber 13,0 % vol 1,500 l
73,33 €/l

110,00 €

Pfalz

von Winning
Weinstrasse 10 67146 Deidesheim

406313 1 Spätburgunder trocken 2017 Dr. Deinhard - von Winning 13,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

307220 1 Weissburgunder 2018 Winning 12,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

406073 1 Win Win Rot 2017 von Winning 13,0 % vol 0,750 l
22,40 €/l

16,80 €

307206 1 1,5 L WIN WIN Riesling trocken 2018 von Winning 12,0 % vol 1,500 l
19,33 €/l

29,00 €

307202 1 Riesling trocken GG 2017 "Forster Ungeheuer" von Winning 13,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

307203 1 Riesling trocken GG "Forster Pechstein" 2017 von Winning 13,0 % vol 0,750 l
80,00 €/l

60,00 €

307118 1 1,5 L Riesling trocken GG "Deidesheimer Grainhübel" 2015 von Winning 13,0 % vol 1,500 l
46,67 €/l

70,00 €

307169 1 1,5 L Riesling trocken GG "Deidesheimer Grainhübel" 2016 von Winning 13,0 % vol 1,500 l
46,67 €/l

70,00 €

307164 1 1,5 L Riesling trocken GG "Deidesheimer Kalkofen" 2016 von Winning 12,5 % vol 1,500 l
59,33 €/l

89,00 €

Weingut  A. Christmann DE ÖKO 003BIOWEIN
Peter Koch Str.43 67435 Gimmeldingen

307065 1 Riesling trocken 2015 Christmann -BIO- 12,5 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

308094 1 Riesling trocken 2017 Christmann -BIO- 12,0 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

309200 1 Grauburgunder trocken 2018 Christmann -BIO- 12,0 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

307067 1 Weissburgunder trocken "Gimmeldingen" 2013 Christmann -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

Weingut Andres
Weinstraße 6 67146  Deidesheim

306114 1 Riesling trocken 2017 "Ruppertsberger Spiess" Weingut Andres 12,0 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

306120 1 Riesling trocken 2017 "Ruppertsberger Reiterpfad" Weingut Andres 12,0 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

306125 1 Riesling trocken 2017 "Deidesheimer Leinhöhle" Weingut Andres 12,0 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

306132 1 Chardonnay Reserve 2018 Weingut Andres 13,0 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

306133 1 1,5 L Chardonnay Reserve 2018 Weingut Andres 13,0 % vol 1,500 l
32,67 €/l

49,00 €

Weingut Frey
Spanierstr. 1/2/9 76879 Essingen

500071 1 0,375 L Sauvignon Eiswein "Essinger Sonnenberg" Frey 6,5 % vol 0,375 l
157,33 €/l

59,00 €

Weingut Knipser
Hauptstr. 47 67229 Laumersheim

306116 1 Sauvignon Blanc trocken 2018 Knipser 12,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

406077 1 Gaudenz 2016 Knipser 13,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

460397 1 Pur Pur Trocken 2017 Andres 13,0 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

406039 1 Gaudenz 2015 Knipser 13,0 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

306117 1 Chardonnay & Weißburgunder trocken 2019 Knipser 13,0 % vol 0,750 l
20,67 €/l

15,50 €

460317 1 0,375 L Cuvée X 2015 Knipser 13,5 % vol 0,375 l
66,67 €/l

25,00 €

406059 1 Merlot & Cabernet Sauvignon 2013 Knipser 13,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

406091 1,10 Cuvée X 2015 Knipser 13,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €
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Weingut Wolf
Hauptstrasse 36 76831 Birkweiler

306127 1 Weissburgunder trocken 2018 Weingut Wolf 13,0 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 €

306131 1 Riesling trocken 2018 1. Lage "Rotliegendes" Weingut Wolf 13,0 % vol 0,750 l
17,07 €/l

12,80 €

306130 1 Weissburgunder trocken Erste Lage "Mandelberg" 2018 Weingut Wolf 13,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

306111 1 Riesling trocken 2017 Grosse Lage "Kastanienbusch" Weingut Wolf 13,0 % vol 0,750 l
24,67 €/l

18,50 €

306110 1 Weissburgunder trocken 2017 Grosse Lage "Kastanienbusch" Weingut 
Wolf

13,0 % vol 0,750 l
26,00 €/l

19,50 €

Rheingau

Weingut Josef Leitz
Theodor-Heuss-Str. 5 65385 Rüdesheim

305600 1 Riesling "Zero" Josef Leitz 0 % Alkohol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

330259 1 Riesling trocken "Cuvee J" 2018 Josef Leitz 12,0 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

304300 1 Magic Mountain 2018 Rüdesheimer Riesling Wgt. Leitz 12,5 % vol 0,750 l
26,53 €/l

19,90 €

304081 1 1,5 L Riesling trocken "Cuvee J" 2015 Josef Leitz 12,0 % vol 0,750 l
39,33 €/l

29,50 €

330261 1 1,5 L Riesling trocken "Cuvee J" 2016 Josef Leitz 12,0 % vol 0,750 l
39,33 €/l

29,50 €

305590 1 3 L Riesling trocken "Cuvee J" 2016 Josef Leitz 12,0 % vol 3,000 l
25,33 €/l

76,00 €

Weingut Robert Weil
Mühlberg 5 65399 Kiedrich

305090 1 Riesling trocken 2018 Robert Weil 11,5 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

305084 1 Riesling Kabinett trocken 2018 Robert Weil 11,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

304500 1 Kiedrich Riesling trocken 2016 Robert Weil 12,0 % vol 0,750 l
36,00 €/l

27,00 €

304085 1 Riesling trocken GG "Kiedrich Gräfenberg" 2017 Robert Weil 13,0 % vol 0,750 l
66,53 €/l

49,90 €

Rheinhessen

Adams Wein
Altegasse 28 55218 Ingelheim

300110 1 Weissburgunder trocken Kaliber 9 2018 Simone Adams 13,0 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

400122 1 Spätburgunder Kaliber 12 2016 Simone Adams 13,0 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

300111 1 Grauburgunder trocken Kaliber 19 2018 Simone Adams 12,5 % vol 0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

300112 1 White Wedding trocken Kaliber 21 2017 Simone Adams 12,5 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

Württemberg

Weingut Braun
Scheuerntorstrasse 20 97980 Markelsheim

303041 1 Müller-Thurgau trocken 2018 Weingut Braun 12,5 % vol 0,750 l
10,40 €/l

7,80 €

Frankreich

Bordeaux

Bordeaux - Médoc

Château le Bourdieu
1 Route de Troussas 33340 Valeyrac

450081 1 0,375 L Château Le Bourdieu 2002 Médoc Cru Bourgeois 12,5 % vol 0,375 l
20,00 €/l

7,50 €

450550 1 Château Le Bourdieu 2015 Médoc Cru Bourgeois 13,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

450552 1 3 L Château Le Bourdieu 2015 Haut-Médoc 13,5 % vol 3,000 l
32,67 €/l

98,00 €

Bordeaux - Haut-Médoc
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Château d'Agassac
33290 Ludon-Médoc FRANKREICH

450490 1 Château d'Agassac 2008 Medoc Cru Bourgeois 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

450225 1 1,5 L Château d'Agassac 2009 Médoc 12,5 % vol 1,500 l
39,33 €/l

59,00 €

Château La Lagune
81 Avenue de l'Europe 33290 Ludon-Médoc

450579 1 Château La Lagune 2000 3eme Cru Classe Haut Medoc 13,0 % vol 0,750 l
212,00 €/l

159,00 €

Château Sociando-Mallet
Route de Mapon 33180 St. Seurin de Cadoune

450591 1 1,5 LCht Sociando-Mallet 2012 AC Haut-Médoc 13,0 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

Bordeaux - Saint-Estèphe

Château Calon-Ségur
33180 Saint-Estèphe

450238 1 Le Marquis de Château Calon-Ségur 2016 Saint-Estèphe 14,0 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

450466 1 Château Calon Segur 2015 Saint-Estèphe 13,5 % vol 0,750 l
193,33 €/l

145,00 €

Château Capbern
33180 Saint-Estèphe

457153 1 0,375 L Château Capbern 2015 Saint-Estèphe 13,5 % vol 0,375 l
48,00 €/l

18,00 €

457095 1 Château Capbern 2015 Saint-Estèphe 13,5 % vol 0,750 l
40,00 €/l

30,00 €

457088 1 1,5 L Magnum Château Capbern 2015 Saint-Estèphe 13,5 % vol 1,500 l
46,00 €/l

69,00 €

457082 1 3 L Château Capbern 2015 Saint-Estèphe 13,5 % vol 3,000 l
66,00 €/l

198,00 €

Château Cos d'Estournel
Cos  S 33180 Saint-Estèphe

457097 1 Les Pagodes de Cos d´Estournel 2015 Saint-Estèphe 14,0 % vol 0,750 l
104,00 €/l

78,00 €

453112 1 Les Pagodes de Cos 2010 Saint-Estèphe 14,0 % vol 0,750 l
185,33 €/l

139,00 €

457181 1 1,5 L Les Pagodes de Cos d´Estournel 2015 Saint-Estèphe 14,0 % vol 1,500 l
105,33 €/l

158,00 €

Château Lafon-Rochet
Blanquet Ouest 33180 Saint-Estèphe

450578 1 Château Lafon-Rochet 2000 Saint-Estèphe 13,0 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

Bordeaux - Pauillac

Château d´Armailhac
Rue de Grassi  33250 Pauillac

454302 1 0,375 L Château d´Armailhac 2018 5eme Cru Classé Pauillac 13,5 % vol 0,750 l
36,00 €/l

27,00 €

454305 1 Château d´Armailhac 2014 5eme Cru Classé Pauillac 13,5 % vol 0,750 l
92,00 €/l

69,00 €

457099 1 Château d´Armailhac-Rothschild 2015 Pauillac 13,5 % vol 0,750 l
93,33 €/l

70,00 €

Château Grand-Puy-Lacoste
33250 Pauillac

450247 1 Lacoste-Borie 2014 Pauillac 13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

450248 1 1,5 Lacoste-Borie 2014 Pauillac 13,5 % vol 1,500 l
53,33 €/l

80,00 €

450245 1 1,5 L Lacoste-Borie 2012 Pauillac 13,0 % vol 1,500 l
54,67 €/l

82,00 €

Château Lynch-Bages
33250 Pauillac

458231 1 Château Lynch-Bages 2014 5eme Cru Classe, Pauillac 13,5 % vol 0,750 l
160,00 €/l

120,00 €

458226 1 1,5 L Château Lynch-Bages 2013 5ème Cru Classe, Pauillac 13,0 % vol 1,500 l
166,67 €/l

250,00 €
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458232 1 1,5 L Château Lynch-Bages 2014 5eme Cru Classe, Pauillac 13,5 % vol 1,500 l
180,00 €/l

270,00 €

Château Pibran
33250 Pauillac FRANKREICH

450492 1 Château Pibran 2017 Pauillac 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

450491 1 1,5 L Château Pibran 2017 Pauillac 13,0 % vol 0,750 l
140,00 €/l

105,00 €

Château Pontet-Canet
33250 Pauillac

450577 1 Château Pontet Canet 2000 Pauillac 13,0 % vol 0,750 l
373,33 €/l

280,00 €

Bordeaux - Saint-Julien

Château Beychevelle
Saint-Julien-Beychevelle 33250 Saint-Julien-Beychevelle

450150 1 Amiral de Beychevelle 2011 Saint-Julien 13,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

Château Lalande-Borie
33250 Saint-Julien-Beychevelle

457111 1 Château Lalande-Borie 2015 Saint-Julien 13,5 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

Château Talbot
33250 Saint-Julien-Beychevelle

450462 1 0,375 L Château Talbot 2012 Saint-Julien 12,5 % vol 0,375 l
112,00 €/l

42,00 €

Bordeaux - Moulis

Château Chasse-Spleen
32 Chemin de la Razé 33480 Moulis-en-Médoc

457112 1 Château Chasse-Spleen 2015 Moulis 13,5 % vol 0,750 l
56,00 €/l

42,00 €

Bordeaux - Margaux

Château Brane-Cantenac
Chemin de Benqueyre 33460 Cantenac

457179 1 0,375 L Château Brane-Cantenac 2015 Margaux 14,0 % vol 0,375 l
144,00 €/l

54,00 €

458210 1 Château Brane-Cantenac 2014 Margaux Grand Cru Classé 13,0 % vol 0,750 l
100,00 €/l

75,00 €

457116 1 Château Brane-Cantenac 2015 Margaux 14,0 % vol 0,750 l
140,00 €/l

105,00 €

457178 1 1,5 L Château Brane-Cantenac 2015 Margaux 14,0 % vol 1,500 l
143,33 €/l

215,00 €

Château Cantenac-Brown
Lieu-dit Margaux 33460 Margaux

458233 1 0,375 L Château Cantenac Brown 2014 Margaux 3ième Grand Cru 
Classé

13,5 % vol 0,375 l
98,67 €/l

37,00 €

458215 1 Château Cantenac Brown 2014 Margaux 3ième Grand Cru Classé 13,5 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

458235 1 3 L Château Cantenac Brown 2014 Margaux 3ième Grand Cru Classé 13,5 % vol 3,000 l
116,67 €/l

350,00 €

Château d´Issan
Chemin de la Ménagerie 33460 Cantenac

450130 1 Château d´Issan 2008 3ème Cru Classé Margaux 13,0 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

Château Labegorce
1 Rue de Labegorce 33460 Margaux

450240 1 0,375 L Château Labegorce 2016 Margaux 13,0 % vol 0,375 l
66,67 €/l

25,00 €

457114 1 Château Labegorce 2015 Margaux 14,0 % vol 0,750 l
56,00 €/l

42,00 €

450239 1 Château Labegorce 2016 Margaux 13,0 % vol 0,750 l
62,67 €/l

47,00 €

452281 1 1,5 L Château Labegorce 2015 Margaux 14,0 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

45711 1 3 L Château Labegorce 2015 Margaux 14,0 % vol 3,000 l
83,33 €/l

250,00 €
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Château Palmer
33460 Pauillac

457115 1 Alter Ego de Château Palmer 2015 Margaux 14,0 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

Bordeaux - Pessac-Léognan

Château Carbonnieux, 
Chemin Peyssardet 33850 Léognan

350153 1 Château Carbonnieux 2013 Pessac-Léognan 13,0 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

Château Haut-Brion
135, Avenue Jean Jaurés 33608 Pessac

457122 1 La Chapelle de la Mission Haut-Brion 2015 Péssac-Leognan 14,5 % vol 0,750 l
180,00 €/l

135,00 €

457307 1 Château Haut Brion 1993 12,5 % vol 0,750 l
733,33 €/l

550,00 €

Château Larrivet Haut-Brion
84 Avenue de Cadaujac 33850 Léognan

458237 1 0,375 L Château Larrivet Haut-Brion 2014 Pessac-Léognan 13,5 % vol 0,375 l
58,67 €/l

22,00 €

458276 1 0,375 L Château Larrivet Haut-Brion 2015 Pessac-Léognan 13,5 % vol 0,375 l
74,67 €/l

28,00 €

457117 1 Château Larrivet Haut-Brion 2015 Pessac-Léognan 14,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

458277 1 1,5 L Château Larrivet Haut-Brion 2015 Pessac-Léognan 13,5 % vol 1,500 l
72,67 €/l

109,00 €

Château Les Carmes Haut-Brion
20, rue des Carmes 33000 Bordeaux

458256 1 0,375 L Cht Les Carmes Haut-Brion 2014 Pessac-Léognan 13,5 % vol 0,375 l
117,33 €/l

44,00 €

457120 1 Château Les Carmes Haut-Brion 2015 Pessac-Léognan 14,0 % vol 0,750 l
173,33 €/l

130,00 €

458257 1 1,5 L Château Les Carmes Haut-Brion 2014 Pessac-Léognan 13,5 % vol 1,500 l
116,67 €/l

175,00 €

Château Pape Clément
216 Avenue Dr Nancel Penard 33600 Pessac

458413 1 Clementin de Pape Clement 2015 Pessac-Lèognan 12,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

457123 1 Château Pape-Clément 2015 Pessac-Léognan 13,5 % vol 0,750 l
185,33 €/l

139,00 €

350051 1 Château Pape Clément blanc 2015 Pessac Léognan 14,0 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

458236 1 1,5 L Château Pape Clement 2014 Pessac-Lèognan 13,5 % vol 1,500 l
150,00 €/l

225,00 €

Bordeaux - Fronsac

Château Haut-Carles
33126 Fronsac FRANKREICH

458409 1 1,5 L Château Haut Carles 2014 Fronsac 13,5 % vol 1,500 l
50,00 €/l

75,00 €

Bordeaux - Pomerol

Château Certan de May
1 Route de Lussac 33500 Pomerol

457131 1 Château Certan de May 2014 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

457091 1 Château Certan de May 2015 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
225,33 €/l

169,00 €

Château Chantalouette
33500 Pomerol

457083 1 0,375 L Flasche Château Chantalouette 2015 Pomerol 14,0 % vol 0,375 l
41,33 €/l

15,50 €

457086 1 3 L Château Chantalouette 2015 Pomerol 14,0 % vol 3,000 l
6,00 €/l

18,00 €

458104 1 Château Chantalouette 2013 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €

457134 1 Château Chantalouette 2014 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €
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458107 1 1,5 L Château Chantalouette 2013 Pomerol 13,0 % vol 1,500 l
39,33 €/l

59,00 €

457085 1 1,5 L Château Chantalouette 2015 Pomerol 14,0 % vol 1,500 l
40,00 €/l

60,00 €

458105 1 3 L Château Chantalouette 2013 Pomerol 13,0 % vol 3,000 l
68,33 €/l

205,00 €

458106 1 6 L Château Chantalouette 2013 Pomerol 13,0 % vol 6,000 l
66,67 €/l

400,00 €

Château Gazin
33500 Pomerol

450443 1 Château Gazin 2012 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
117,33 €/l

88,00 €

457137 1 Château Gazin 2014 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

457079 1 Château Gazin 2015 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

457138 1 1,5 L Château Gazin 2014 Pomerol 13,0 % vol 1,500 l
130,00 €/l

195,00 €

Château Hosanna
33500 Libourne

458196 1 Château Hosanna 2004 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
206,67 €/l

155,00 €

458197 1 Château Hosanna 2014 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
280,00 €/l

210,00 €

Château La Fleur Petrus
33500 Pomerol

458109 1 Château La Fleur-Pétrus 2013 Pomerol 14,0 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

Château La Grave
33521 Pomerol

450597 1 1,5 L Château la Grave 1995 Pomerol 12,5 % vol 1,500 l
90,00 €/l

135,00 €

450598 1 1,5 L Château la Grave 2001 Pomerol 14,0 % vol 1,500 l
96,67 €/l

145,00 €

Château Lafleur Gazin
33500 Pomerol

450233 1 Château La Fleur-Pétrus 2014 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

450250 1 Château La Fleur-Pétrus 1970 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
520,00 €/l

390,00 €

Château Latour á Pomerol
33500 Pomerol

450515 1 0,375 L Château Latour à Pomerol 1999 Pomerol 13,0 % vol 0,375 l
157,33 €/l

59,00 €

458137 1 Château Latour à Pomerol 2011 Pomerol 14,0 % vol 0,750 l
117,33 €/l

88,00 €

458220 1 Château Latour à Pomerol 2013 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

457080 1 Château Latour à Pomerol 2015 Pomerol 14,0 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

458260 1 1,5 L Château Latour à Pomerol 2014 Pomerol 14,0 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

Chateau Moulinet Laserre
Rue du Grand Moulinet 33500 Pomerol

458280 1 Château Moulinet-Lasserre 2000 Pomerol 12,5 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

Château Trotanoy
33500 Pomerol

458209 1 Espérance de Trotanoy 2012 Pomerol 14,0 % vol 0,750 l
88,00 €/l

66,00 €

458272 1 Espérance de Trotanoy 2014 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

450212 1 Château Trotanoy 1992 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
206,67 €/l

155,00 €

450447 1 Château Trotanoy 2012 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
226,67 €/l

170,00 €

458140 1 Château Trotanoy 2011 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
260,00 €/l

195,00 €

458261 1 Château Trotanoy 2014 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
293,33 €/l

220,00 €
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458281 1 Château Trotanoy 2006 Pomerol 13,5 % vol 0,750 l
320,00 €/l

240,00 €

457035 1 Château Trotanoy 2010 14,5 % vol 0,750 l
480,00 €/l

360,00 €

458262 1 1,5 L Château Trotanoy 2014 Pomerol 14,5 % vol 0,750 l
600,00 €/l

450,00 €

450160 1 1,5 L Magnum Château Trotanoy 1999 Pomerol 13,5 % vol 1,500 l
366,67 €/l

550,00 €

Etablissements Jean-Pierre Moueix
Quai du Priourat 54 33500 Libourne

457203 1 Pomerol 2014 Jean-Pierre Moueix 14,0 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

450168 1 3 L Pomerol 2011 Jean-Pierre Moueix 14,0 % vol 3,000 l
41,67 €/l

125,00 €

Vieux Château Certan
1 Route de Lussac 33500 Pomerol FRANKREICH

450075 1 Vieux Château Certan 2007 Pomerol 13,0 % vol 0,750 l
386,67 €/l

290,00 €

Bordeaux - Saint-Emilion

Château Belair-Monange
33330 St Emilion

450214 1 0,375 l Château Bélair-Monange 2013 Saint-Émilion 1er Grand Cru 
Classé

14,0 % vol 0,750 l
82,67 €/l

62,00 €

450215 1 Château Bélair-Monange 2013 Saint-Émilion 1er Grand Cru Classé 14,0 % vol 0,750 l
160,00 €/l

120,00 €

450223 1 Château Bélair-Monange 2014 Saint-Émilion 1er Grand Cru Classé 14,5 % vol 0,750 l
185,33 €/l

139,00 €

457077 1 Château Bélair-Monange 2015 Saint-Emilion 1er Grand Cru Classé 14,5 % vol 0,750 l
252,00 €/l

189,00 €

450232 1 1,5 L Château Bélair-Monange 2014 Saint-Émilion 1er Grand Cru 
Classé

14,5 % vol 1,500 l
179,33 €/l

269,00 €

Château Brun
33330 Saint-Emilion FRANKREICH

450590 1 Château Brun 2015 St. Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

Château Fleur Cardinale
33330 Saint-Emilion FRANKREICH

459039 1 Château Fleur Cardinale 2012 Saint-Emilion Grand Cru Classé 14,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Château Fombrauge
Lieu dit Fombrauge 33330 St Emilion

457154 1 1,5 L Château Fombrauge 2015 Saint-Emilion Grand Cru Classé 14,5 % vol 1,500 l
52,67 €/l

79,00 €

Château Fonplegade
33330 St Emilion

458271 1 Château Fonplegade 2016 Saint-Emilion Grand Cru Classé 14,5 % vol 0,750 l
80,00 €/l

60,00 €

Château La Dominique
1 La Dominique 33330 St Emilion

458173 1 0,375 L Château La Dominique 2013 Saint-Émilion Grand Cru Classé 13,5 % vol 0,375 l
66,67 €/l

25,00 €

458166 1 Château La Dominique 2013 Saint-Émilion Grand Cru Classé 13,5 % vol 0,750 l
66,67 €/l

50,00 €

Château La Serre
33330 St Emilion

457139 1 Château La Serre 2014 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

Château Magdelaine
33330 St Emilion

458278 1 0,375 L Château Magdelaine 2006 St. Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,375 l
157,33 €/l

59,00 €

458163 1 Château Magdelaine 2006 St. Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

Château Puy-Blanquet
33330 St Emilion
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458184 1 Château Puy-Blanquet 2007 Saint-Emilion Grand Cru 13,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

458242 1 Château Puy-Blanquet 2014 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
28,67 €/l

21,50 €

458274 1 Château Puy-Blanquet 2016 Saint-Emilion Grand Cru 14,0 % vol 0,750 l
28,67 €/l

21,50 €

458170 1 Château Puy-Blanquet 2012 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

458178 1 Château Puy-Blanquet 2015 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €

458266 1 1,5 L Château Puy-Blanquet 2015 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 1,500 l
34,67 €/l

52,00 €

457244 1 3 L Château Puy-Blanquet 2014 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 3,000 l
53,33 €/l

160,00 €

458264 1 3 L Château Puy-Blanquet 2015 Saint-Emilion Grand Cru 13,5 % vol 3,000 l
59,33 €/l

178,00 €

Château Quinault l´Enclos
33330 St Emilion FRANKREICH

457168 1 0,375 L Château Quinault l´Enclos 2015 Saint-Emilion Grand Cru 
Classé

14,0 % vol 0,375 l
80,00 €/l

30,00 €

457075 1 Château Quinault l´Enclos 2015 Saint-Emilion Grand Cru Classé 14,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Château Saint-Georges Côte-Pavie
33330 St Emilion

457074 1 Château Saint-Georges Côte-Pavie 2015 Saint-Emilion Grand Cru 
Classé

14,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

460382 1 Château Saint-Georges 2016 Côte-Pavie Saint-Emilion Grand Cru 14,0 % vol 0,750 l
70,67 €/l

53,00 €

457149 1 1,5 L Château Saint-Georges Côte-Pavie 2015 Saint-Emilion Grand Cru 
Classé

14,5 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

Château Vieux-Lartigue
33330 St. Sulpice de Faleyrens

458246 1 0,375 L Château Vieux-Lartigue 2014 Saint-Emilion Grand Cru 13,0 % vol 0,375 l
37,33 €/l

14,00 €

458247 1 3 L Château Vieux-Lartigue 2014 Saint-Emilion Grand Cru 13,0 % vol 3,000 l
58,33 €/l

175,00 €

Clos Saint-Martin
Grandes Murailles 33330 St Emilion

457129 1 0,375 L Clos Saint Martin 2014 Saint-Emilion Grand Cru 14,0 % vol 0,375 l
96,00 €/l

36,00 €

457128 1 Clos Saint Martin 2014 Saint-Emilion Grand Cru 14,0 % vol 0,750 l
92,00 €/l

69,00 €

460363 1 Clos Saint Martin 2016 Saint-Emilion Grand Cru 14,5 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

457151 1 1,5 L Clos Saint Martin 2015 Saint-Emilion Grand Cru 14,5 % vol 1,500 l
140,00 €/l

210,00 €

Thunevin BP 88 
Thunevin BP 88  6 rue Guadet 33330 St. Emilion

453115 1 Clos Badon 2015 Thunevin Saint-Emilion Grand Cru 14,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Bordeaux - Sauternes

Château de Fargues
33210 Fargues FRANKREICH

540016 1 0,375 L Château de Fargues 1999 Sauternes 12,5 % vol 0,375 l
157,33 €/l

59,00 €

Château La Tour Blanche
Sauternes 33210 Bommes

351027 1 Brumes de la Tour Blanche 2018 Château La Tour Blanche 13,5 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

Château Suduiraut
33210 Preignac

351026 1 0,375 L Les Lions de Suduiraut 2014 Château Suduiraut Sauternes 13,0 % vol 0,375 l
53,07 €/l

19,90 €

4422111 1 0,375 L Les Lions de Suduiraut 2015 Château Suduiraut Sauternes 13,0 % vol 0,375 l
53,07 €/l

19,90 €

Burgund

Burgund - Chablis



Seite 18 / 41

Alain Geoffroy
4, Rue de L'Equerre 89800 Beines

340910 1 Petit Chablis 2018 Alain Geoffroy 12,7 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

340873 1 Chablis 2019 Alain Geoffroy 13,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

340906 1 Chablis 2016 Alain Geoffroy 13,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

340909 1 Chablis 1er Cru "Vau Ligneau" 2017 Alain Geoffroy 13,0 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

340874 1 Chablis 1er Cru "Vau Ligneau" 2018 Alain Geoffroy 13,0 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

340918 1 Chablis Grand Cru "Les Clos" 2018 Alain Geoffroy 13,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

Domaine William Fèvre
89800 Chablis FRANKREICH

340828 1 0,375 L Chablis 2015 Domaine William Fèvre 12,5 % vol 0,375 l
29,33 €/l

11,00 €

340302 1 0,375 L Chablis 2016 Domaine William Fèvre 12,5 % vol 0,375 l
32,00 €/l

12,00 €

340861 1 Chablis 2018 Domaine William Fèvre 12,5 % vol 0,750 l
30,53 €/l

22,90 €

340839 1 1,5 L Magnum Chablis 2017 Domaine William Fèvre 12,5 % vol 1,500 l
32,00 €/l

48,00 €

340833 1 Chablis 1er Cru "Montée de Tonnère" 2016 Domaine William Fèvre 12,8 % vol 0,750 l
74,67 €/l

56,00 €

340834 1 Chablis Grand Cru "Les Clos" 2016 Domaine William Fèvre 13,1 % vol 0,750 l
140,00 €/l

105,00 €

Simone Tremblay Domaine Jean Goulley La Chapelle Vaupelteigne
Simone Tremblay Domaine Jean Goulley La Chapelle Vaupelteigne 11 bis Vallée de Rosiers 89800 Chablis

341018 1 Petit Chablis 2017 Simone Tremblay -BIO- 12,0 % vol 0,750 l
20,67 €/l

15,50 €

Burgund - Côte de Nuits

Bouchard Père & Fils
Château de Beaune, B.P. 70 21202 Beaune

440147 1 0,375 L Gevrey-Chambertin 2012 Bouchard Père et Fils 12,5 % vol 0,375 l
64,00 €/l

24,00 €

440202 1 Gevrey-Chambertin 2016 Bouchard Père et Fils 13,0 % vol 0,750 l
62,67 €/l

47,00 €

440069 1 Bonnes-Mares Grand Cru 2012 Bouchard Pére & Fils 13,0 % vol 0,750 l
440,00 €/l

330,00 €

440146 1 Chambertin Grand Cru 2013 Bouchard Père et Fils 12,5 % vol 0,750 l
440,00 €/l

330,00 €

Domaine Remoriquet
25 Rue des Charmois 21700 Nuits-Saint-Georges

441113 1 Nuits-Saint-Georges "Les Allots" 2014 Domaine Remoriquet 13,0 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

441117 1 Nuits-Saint-Georges 1er cru "Rue de Chaux" 2015 Domaine Remoriquet 13,5 % vol 0,750 l
88,00 €/l

66,00 €

Domaine Rossignol-Trapet AB FR-BIO-01 DEMETER
Domaine Rossignol-Trapet AB FR-BIO-01 DEMETER 4 rue de la petite issue 21220 Gevrey-Chambertin

440396 1 Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 2015 -BIO- Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
64,00 €/l

48,00 €

440238 1 Gevrey-Chambertin "Etelois" 2015 Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
90,67 €/l

68,00 €

440118 1 Gevrey-Chambertin 1er Cru "Clos-Prieur" 2015 Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

440402 1 Latricières-Chambertin Grand Cru 2015 Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
246,67 €/l

185,00 €

440138 1 1,5 L Magnum Chambertin Grand Cru 2016 Rossignol-Trapet 13,0 % vol 1,500 l
433,33 €/l

650,00 €

Burgund - Côte de Beaune

Bouchard Père & Fils
Château de Beaune, B.P. 70 21202 Beaune

441072 1 Beaune du Château Rouge 1er Cru 2015 Bouchard Père et fils 
(Domaine)

13,5 % vol 0,750 l
49,33 €/l

37,00 €

441074 1 Beaune du Château Rouge 1er Cru 2016 Bouchard Père et fils 
(Domaine)

13,5 % vol 0,750 l
51,33 €/l

38,50 €
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340845 1 Chassagne-Montrachet 2017 Bouchard Père & Fils 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

340810 1 Puligny-Montrachet 2014 Bouchard Père & Fils 13,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

340831 1 Puligny-Montrachet 2015 Bouchard Père & Fils 13,3 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

340825 1 Meursault 1er Cru "Charmes" 2015 Bouchard Père et Fils 13,6 % vol 0,750 l
118,67 €/l

89,00 €

340184 1 Chevalier-Montrachet Grand Cru 2012 Bouchard Père & Fils 13,0 % vol 0,750 l
600,00 €/l

450,00 €

Château de la Maltroye
16 Rue de la Murée 21190 Chassagne-Montrachet

440115 1 1,5 L Chassagne-Montrachet rouge 1er Cru "Clos du Château" 2012 
Château de la Maltroye

13,5 % vol 1,500 l
76,67 €/l

115,00 €

340615 1 1,5 L Chassagne-Montrachet 1er Cru "Morgeot" 2013 Château de la 
Maltroye

13,5 % vol 1,500 l
106,67 €/l

160,00 €

Domaine Fontaine-Gagnard
Route de Santenay 19 21190 Chassagne-Montrachet

340930 1 0,375L Chass-Montrachet 2017 Domaine Fontaine-Gagnard 13,0 % vol 0,375 l
77,33 €/l

29,00 €

440608 1 Chassagne-Montrachet rouge 2016 Domaine Fontaine-Gagnard 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

340919 1 Chassagne-Montrachet 2017 Domaine Fontaine-Gagnard 13,0 % vol 0,750 l
66,00 €/l

49,50 €

340207 1 Bâtard-Montrachet Grand Cru 2013 Domaine Fontaine-Gagnard 13,5 % vol 0,750 l
280,00 €/l

210,00 €

340375 1 Criots-Bâtard Montrachet Grand Cru 2015 Domaine Fontaine-Gagnard 13,5 % vol 0,750 l
306,67 €/l

230,00 €

340389 1 Criots-Bâtard Montrachet Grand Cru 2016 Domaine Fontaine-Gagnard 13,5 % vol 0,750 l
306,67 €/l

230,00 €

340227 1 Bâtard-Montrachet Grand Cru 2014 Domaine Fontaine-Gagnard 13,5 % vol 0,750 l
333,33 €/l

250,00 €

340374 1 Bâtard-Montrachet Grand Cru 2015 Domaine Fontaine-Gagnard 13,5 % vol 0,750 l
333,33 €/l

250,00 €

Domaine Larue
32 rue de la Chatenière 21190 Saint-Aubin

440302 1 Saint-Aubin "Eduens" 2016 Domaine Larue 13,0 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

440301 1 Chassagne-Montrachet Rouge 2016 Domaine Larue 13,0 % vol 0,750 l
42,67 €/l

32,00 €

340343 1 Saint-Aubin 1er Cru "En Remilly" 2017 Domaine Larue 13,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

340330 1 Chassagne-Montrachet 2017 Domaine Larue 13,0 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

440303 1 Chassagne-Montrachet rouge 2016 "La Boudriotte" Domaine Larue 13,0 % vol 0,750 l
61,33 €/l

46,00 €

340339 1 1,5 L Magnum Puligny-Montrachet "Enseigneres " 2015 Domaine Colin-
Morey

13,0 % vol 1,500 l
153,33 €/l

230,00 €

Domaine Rossignol-Trapet AB FR-BIO-01 DEMETER
Domaine Rossignol-Trapet AB FR-BIO-01 DEMETER 4 rue de la petite issue 21220 Gevrey-Chambertin

440235 1 Beaune 1er Cru "Teurons" 2014 Domaine Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

440399 1 Beaune 1er Cru "Teurons" 2015 Domaine Rossignol-Trapet 13,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

Javillier Jean et Fils FR BIO 01 ECOCERT NATURE & PROGRESS
Javillier Jean et Fils FR BIO 01 ECOCERT NATURE & PROGRESS 6 rue Charles Giraud 21190 Meursault

447210 1 Volnay 1er Cru "Clos des Chênes" 2016 Jean Javillier -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

447211 1 Volnay 1er Cru "Caillerets" 2016 Jean Javillier -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

447213 1 Pommard 1er cru "Rugiens" 2017 Jean Javillier -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

340260 1 1,5 L Magnum Meursault 2017 Jean Javillier -BIO- 13,0 % vol 1,500 l
52,67 €/l

79,00 €

340221 1 1,5 L Magnum Meursault 1er Cru "Poruzots" 2017 Jean Javillier -BIO- 13,0 % vol 1,500 l
83,33 €/l

125,00 €

Burgund - Chalonnais

Bouchard Père & Fils
Château de Beaune, B.P. 70 21202 Beaune
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340843 1 Rully 2017 Bouchard Père & Fils 13,0 % vol 0,750 l
26,67 €/l

20,00 €

Burgund - Mâconnaise

André Bonhomme
Lieu-dit Jean Lange 71260 Viré

340292 1 Viré-Clessé Vieilles Vignes 2018 André Bonhomme 13,0 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

340290 1 Viré-Clessé 2017 Quintaine André Bonhomme 13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

Bouchard Père & Fils
Château de Beaune, B.P. 70 21202 Beaune

340412 1 Mâcon-Lugny Saint-Pierre 2018 Bouchard Père & Fils 12,5 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

340813 1 3 L Mâcon-Lugny Saint-Pierre 2014 Bouchard Père & Fils 12,5 % vol 1,500 l
83,33 €/l

125,00 €

Domaine Robert-Denogent
Le Plan 71960 Fuissé

340368 1 Pouilly-Fuissé "La Croix" 2015 Robert-Denogent 14,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

Burgund - Beaujolais

Domaine Terres Dorees
Criere 69380 Charnay en Beaujolais

440078 1 Beaujolais "Morgon" 2013 Domaine Terres Dorées 12,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

Elsass

Hugel & Fils
3 Rue de la Première Armée F 68340 Riquewihr

341019 1 Pinot Blanc "Les Amours" 2018 Hugel & Fils 12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

Maison F.E. Trimbach
15 rout de Bergheim 68150 Ribeauville

341105 1 Riesling Trimbach 2014 12,5 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

Loire

Dom.Thierry Merlin Cherrier
Rue St-Vincent 43 18300 Bué

343182 1 0,375 L Sancerre 2015 Domaine Merlin-Cherrier 12,5 % vol 0,375 l
23,73 €/l

8,90 €

343190 1 0,375 L Sancerre 2016 Domaine Merlin-Cherrier 12,5 % vol 0,375 l
23,73 €/l

8,90 €

343152 1 Sancerre 2019 Domaine Merlin-Cherrier 12,5 % vol 0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

Domaine Baumard
La Giraudière - 8 Rue de l`Abbaye 49190 Rochefort sur Loire

340282 1 Savennières AOC "Clos St. Yves" 2016 Domaine Baumard 13,5 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

340271 1 Savennières AOC "Clos du Papillon" 2015 Domaine Baumard 14,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

340156 1 Savennières AOC "Clos du Papillon" 2004 Domaine Baumard 13,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

340270 1 Savennières AOC "Trie Speciale" 2014 Domaine Baumard 13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

540030 1 0,375 L Halbe Flasche Quarts de Chaume 2008 Domaine Baumard 12,0 % vol 0,375 l
112,00 €/l

42,00 €

Henri Bourgeois
Chavignol 18300 Sancerre

360081 1 Sauvignon Petit Bourgeois 2018 Henri Bourgeois 12,0 % vol 0,750 l
14,40 €/l

10,80 €

343310 1 0,375 L Sancerre Grand Réserve 2017 Henri Bourgeois 12,5 % vol 0,375 l
32,00 €/l

12,00 €

343320 1 0,375 L Sancerre Grand Réserve 2018 Henri Bourgeois 12,5 % vol 0,375 l
33,33 €/l

12,50 €

343315 1 Pouilly-Fumé "En Travertin" 2018 Henri Bourgeois 13,0 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €
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360080 1 Sancerre Grande Réserve 2018 Henri Bourgeois 12,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

360068 1 Sancerre "Le M D de Bourgeois" 2017 Henri Bourgeois 13,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

343167 1 Pouilly Fumé "La Demoiselle" 2015 Henri Bourgeois 14,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

343300 1 Sancerre "Jadis" 2014 Henri Bourgeois 13,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

360064 1 Sancerre "Etienne Henri" 2015 Henri Bourgeois 13,0 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

343139 1 Sancerre "d´Antan" 2015 Henri Bourgeois 14,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Pithon-Paillé
Rue Saint Vincent 19 49750 Saint Lambert du Lattay

483070 1 Anjou rouge Mozaik 2014 Pithon-Paillé 12,0 % vol 0,750 l
22,67 €/l

17,00 €

343138 1 Anjou blanc Pierrebise 2012 Pithon-Paillé 13,0 % vol 0,750 l
37,33 €/l

28,00 €

483071 1 Bourgueil "Grands Monts" 2011 Pithon-Paillé 12,0 % vol 0,750 l
37,33 €/l

28,00 €

483072 1 1,5 L Anjou rouge Mozaik 2010 Pithon-Paillé 13,0 % vol 1,500 l
23,33 €/l

35,00 €

SARL Château de Tracy Comtesse A. d'Assay
SARL Château de Tracy Comtesse A. d'Assay Château de Tracy 58150 Tracy sur Loire

343312 1 0,375 L Pouilly-Fumé 2018 Château de Tracy 13,5 % vol 0,375 l
36,00 €/l

13,50 €

343311 1 Pouilly-Fumé 2018 Château de Tracy 13,5 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

343307 1 1,5 L Pouilly-Fumé 2014 Château de Tracy 13,0 % vol 1,500 l
34,67 €/l

52,00 €

343313 1 1,5 L Pouilly-Fumé 2018 Château de Tracy 13,5 % vol 1,500 l
34,67 €/l

52,00 €

343314 1 Pouilly-Fumé 101 Rangs 2016 Château de Tracy 13,0 % vol 0,750 l
118,67 €/l

89,00 €

Rhône

Domaine Chaume-Arnaud FR-BIO-10
Les Paluds 26110 Vinsobres

444168 1 1,5 L Vinsobres 2013 Chaume-Arnaud 14,5 % vol 1,500 l
22,00 €/l

33,00 €

Domaine des Bernardins SARL Cave Castaud
Domaine des Bernardins SARL Cave Castaud 138 Avenue Léon Gambetta 84190 Beaumes de Venise

540034 1 0,375 L Muscat de Beaumes de Venise 2018 Domaine des Bernardins 15,0 % vol 0,375 l
31,73 €/l

11,90 €

440181 1 Beaumes de Venise Rouge 2018 Domaine des Bernardins 14,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

Domaine Giraud FR BIO 01 
Domaine Giraud FR BIO 01  19 bos de la Ville 19 84230 Orange - Châteauneuf-du-Pape

444156 1 Châteauneuf-du-Pape "Grenache de Pierre" 2015 Domaine Giraud 15,0 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

444169 1 Châteauneuf-du-Pape "Grenache de Pierre" 2013 Domaine Giraud 15,5 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

444404 1 Châteauneuf-du-Pape "Les Grenaches de Pierre" 2012 Domaine Giraud 13,5 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

Domaine La Bouissierer E.A.R.L Faravel
Domaine La Bouissierer E.A.R.L Faravel 15 Rue du Portail 84190 Gigondas

444300 1 Vacqueyras 2017 La Boussiere 13,5 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

Domaine Vieux Donjon
9, Avenue Saint-Joseph 84230 Châteauneuf-du-Pape

344051 1 Châteauneuf-du-Pape blanc 2014 Vieux Donjon 14,5 % vol 0,750 l
57,33 €/l

43,00 €

344090 1 Châteauneuf-du-Pape blanc 2016 Vieux Donjon 14,0 % vol 0,750 l
57,33 €/l

43,00 €

444528 1 Châteauneuf-du-Pape 2015 Domaine du Vieux Donjon 14,0 % vol 0,750 l
61,33 €/l

46,00 €

444530 1 1,5 L Châteauneuf-du-Pape 2015 Domaine du Vieux Donjon 14,0 % vol 1,500 l
65,33 €/l

98,00 €

Domaines Les Alexandrins
26600 Tain l'Hermitage FRANKREICH
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344094 1 Crozes-Hermitage blanc 2017 Maison Alexandrins 13,5 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

444532 1 Cornas 2015 Maison Alexandrins 13,5 % vol 0,750 l
66,40 €/l

49,80 €

Francois Villard
330 Route du Réseau Ange 42410 St. Michel sur Rhône FRANKREICH

444282 1 0,375L Crozes-Hermitage "Certitude" 2016 Francois Villard 13,0 % vol 0,375 l
37,07 €/l

13,90 €

344097 1 Saint Joseph blanc "Mairlant" 2017 Francois Villard 13,5 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

440171 1 Cornas "Jouvet" 2014 Francois Villard 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

440180 1 Saint Joseph "Reflet" 2015 Francois Villard 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

444143 1 Saint Joseph "Reflet" 2013 Francois Villard 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

444144 1 Cornas "Jouvet" 2013 Francois Villard 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

344096 1 Condrieu "DePoncins" 2017 Francois Villard 14,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

344098 1 Condrieu "Villa Pontciana" 2016 Francois Villard 14,0 % vol 0,750 l
120,00 €/l

90,00 €

Guigal S.A.
5 route Taquière 69420 Ampuis

444354 1 0,375 L Côtes du Rhône Rouge 2013 E. Guigal 14,0 % vol 0,375 l
18,40 €/l

6,90 €

444553 1 Côtes du Rhône Rouge 2015 E. Guigal 14,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

344044 1 Côtes du Rhône Blanc 2018 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

483027 1 Tavel 2018 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

444552 1 Crozes-Hermitage 2015 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

444560 1 1,5 L Côtes du Rhône 2015 E. Guigal 14,0 % vol 1,500 l
16,60 €/l

24,90 €

344093 1 St.-Joseph blanc 2017 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
34,53 €/l

25,90 €

444258 1 Gigondas 2015 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
36,00 €/l

27,00 €

444084 1 Saint-Joseph "Lieu-Dit" 2011 E. Guigal 13,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

444562 1 Châteauneuf-du-Pape 2016 E. Guigal 14,5 % vol 0,750 l
56,00 €/l

42,00 €

344092 1 Hermitage Blanc 2015 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
57,33 €/l

43,00 €

344033 1 Saint-Joseph blanc "Lieu Dit" 2018 E. Guigal 14,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

344032 1 Condrieu 2017 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
69,33 €/l

52,00 €

444558 1 Côte-Rôtie "Brune et Blonde" 2015 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
77,33 €/l

58,00 €

444257 1 Côte-Rôtie "Cht Ampuis" 2013 E. Guigal 13,5 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

Lucien Le Moine
21200 Beaune FRANKREICH

444085 1 Châteauneuf-du-Pape 2011 Clos Saouma "Omnia" Lucien Le Moine 14,5 % vol 0,750 l
106,67 €/l

80,00 €

344009 1 Châteauneuf-du-Pape blanc 2011 Le Moine - Clos Saouma "Magis" 14,0 % vol 0,750 l
132,00 €/l

99,00 €

444086 1 Châteauneuf-du-Pape 2010 Clos Saouma "Arioso" Lucien le Moine 14,0 % vol 0,750 l
238,67 €/l

179,00 €

Perrin et Fils -  Château de Beaucastel
La Ferrière 84100 Orange - Châteauneuf-du-Pape FRANKREICH

480062 1 Luberon Rosé 2019 Perrin & Fils 13,0 % vol 0,750 l
7,87 €/l

5,90 €

345010 1 Côtes du Rhône blanc Réserve 2017 Perrin & Fils 13,5 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

444290 1 Côtes du Rhône Rouge Sélection de la Famille 2017 Perrin 13,0 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

444177 1 Vinsobres "les Cornuds" 2017 Famille Perrin 13,5 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €



Seite 23 / 41

444178 1 Vinsobres Vieilles Vignes 2016 Les Hauts de Julien Perrin 13,5 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

444176 1 Gigondas "Clos des Tourelles" 2015 Domaine Clos des Tourelles 14,5 % vol 0,750 l
77,33 €/l

58,00 €

344150 1 Châteauneuf-du-Pape blanc 2017 Château de Beaucastel 13,5 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

444172 1 Châteauneuf-du-Pape 2015 Château de Beaucastel 14,5 % vol 0,750 l
145,33 €/l

109,00 €

344123 1 Roussanne Vieilles Vignes Châteauneuf-du-Pape blanc 2017 Château de 
Beaucastel

14,0 % vol 0,750 l
252,00 €/l

189,00 €

444173 1 1,5 L Magnum Châteauneuf-du-Pape 2015 Château de Beaucastel 14,5 % vol 1,500 l
153,33 €/l

230,00 €

444174 1 3 L Châteauneuf-du-Pape 2015 Château de Beaucastel 14,5 % vol 3,000 l
118,33 €/l

355,00 €

444527 1 3 L Châteauneuf-du-Pape 2013 Château de Beaucastel 14,5 % vol 3,000 l
123,00 €/l

369,00 €

Roger Perrin
Route de Châteauneuf du Pape 84100 Orange - Châteauneuf-du-Pape

345439 1 0,375 L Châteauneuf-du-Pape blanc 2016 Roger Perrin 14,0 % vol 0,375 l
39,73 €/l

14,90 €

444555 1 0,375 L Châteauneuf du Pape rouge 2015 Domaine Roger Perrin 14,0 % vol 0,375 l
40,00 €/l

15,00 €

345438 1 Châteauneuf-du-Pape blanc 2016 Roger Perrin 14,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

444556 1 1,5 L Châteauneuf du Pape rouge 2015 Domaine Roger Perrin 14,0 % vol 1,500 l
43,33 €/l

65,00 €

Vignobles la Florane et l'Echevin Earl
Vignobles la Florane et l'Echevin Earl 199, Chemin des Bourdeaux 84820 Visan

440178 1 Côtes du Rhône Villages Rouge 2017 St Maurice Echevin Domaine La 
Florane

14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

344209 1 Côt. du Rhône Village Blanc 2018 St. Maurice Guillaume de Rouville 
Domaine de la Florane

14,0 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

Yves Cuilleron
58, Rn 86 - Verlieu 42410 Chavanay

340202 1 0,375 L Condrieu "Chaillets" 2014 Yves Cuilleron 13,0 % vol 0,375 l
86,67 €/l

32,50 €

444145 1 Côte-Rôtie "Madinière" 2013 Yves Cuilleron 12,5 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

340203 1 1,5 L Condrieu "Chaillets" 2013 Yves Cuilleron 13,5 % vol 1,500 l
93,33 €/l

140,00 €

Languedoc

Domaine Les Yeuses
Rue de Marseillan 34140 Mèze

347062 1 Chardonnay VdP 2018 Domaine Les Yeuses 13,0 % vol 0,750 l
8,27 €/l

6,20 €

447120 1 Merlot VdP d'Oc "Reserve" 2018 Domaine Les Yeuses 13,5 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

Grès Saint-Paul
Route de Restinclièreres 34400 Lunel

447082 1 Merlot "Grange Philippe" 2019 Grès Saint Paul 13,0 % vol 0,750 l
10,67 €/l

8,00 €

Hecht & Bannier Parc Marcel Dassault FR-BIO-01 
Hecht & Bannier Parc Marcel Dassault FR-BIO-01  4, Rue Louis Blériot 34430 Saint Jean de Védas

447105 1 Côteaux du Languedoc 2016 Hecht & Bannier -BIO- 14,0 % vol 0,750 l
13,33 €/l

10,00 €

447102 1 Saint-Chinian 2013 Hecht & Bannier 14,0 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

PAUL MAS Chateau Teramas Astruc
Route de Villeveyrac 5 34530 Montagnac FR-BIO-01

347065 1 Château Teramas 2018 Limoux Chardonnay 14,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

Vinitrio
2 Rue du Mont Alaric 11800 Fonties d'Aude

347064 1 Chardonnay Soir de Mistral Pays d'Oc 2018 13,0 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

447081 1 Merlot Soir de Mistral Pays d'Oc 2018 13,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

Südwest
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Château d'Aydie Famille Laplace
Château d'Aydie Famille Laplace Chemin 317 64330 Aydie

446029 1 Vaches Rouges 2016 Château d'Aydie VdF 13,5 % vol 0,750 l
14,67 €/l

11,00 €

446027 1 Madiran 2014 Château d'Aydie 13,5 % vol 0,750 l
27,33 €/l

20,50 €

Château du Cedré
Bru 46700 Vire sur Lot FRANKREICH

445100 1 Malbec Heritage 2016 Château du Cédre 13,5 % vol 0,750 l
10,53 €/l

7,90 €

Vignobles Duffour
Saint Lanne 32330 Lagraulet-du-Gers FRANKREICH

350034 1 Côtes de Gascogne 2018 "Vignobles des Aubas" Domaine Saint-Lannes 11,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

350037 1 Côtes de Gascogne 2019 "Vignobles des Aubas" Domaine Saint-Lannes 11,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

Provence

Château de Miraval
83570 Correns FRANKREICH

480095 1 Studio by Miraval Rosé Miraval 2019 VPM 13,0 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

480200 1 Miraval 2019 Côtes de Provence Rosé Jolie-Pitt & Perrin 13,0 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

480059 1 1,5 L Côtes de Provence Rosé Miraval 2019 Jolie-Pitt & Perrin 13,0 % vol 1,500 l
28,00 €/l

42,00 €

480150 1 3 L Côtes de Provence Rosé Miraval 2019 Jolie-Pitt & Perrin 13,0 % vol 3,000 l
36,67 €/l

110,00 €

Domaine Saint André de Figuières
605 route de Saint-Honoré  B P 47 83250 La Londe Les Maures

480073 1 Magali Rosé Côtes de Provence 2019 St. André de Figuières 13,0 % vol 0,750 l
17,60 €/l

13,20 €

Italien

Südtirol

Alois Lageder AG  DEMETER IT BIO 012 DEMETER MIPAAF IT BIO 012
Alois Lageder AG  DEMETER IT BIO 012 DEMETER MIPAAF IT BIO 012 Grafengasse 9 39040 Margreid ITALIEN

330291 1 Riff Pinot Grigio IGT 2018 Alois Lageder -BIO- Trevenezie 12,0 % vol 0,750 l
11,33 €/l

8,50 €

339821 1 1,5L Chardonnay DOC 2018 Alois Lageder 12,5 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

339819 1 Pinot Grigio DOC 2018 Alois Lageder 13,5 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

430231 1 1,5L Merlot DOC 2015 Alois Lageder 13,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

430300 1 Merlot DOC 2016 Alois Lageder 13,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

339851 1 Weißburgunder "Haberle" 2018 Alois Lageder 12,0 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

339850 1 Pinot Grigio "Porer" 2018 Alois Lageder -BIO- 12,5 % vol 0,750 l
24,67 €/l

18,50 €

439130 1 Merlot Riserva XV 2017 Alois Lageder -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

339818 1 0,375 Chardonnay "Löwengang" 2016 Alois Lageder -BIO- 13,5 % vol 0,375 l
69,33 €/l

26,00 €

439109 1 1,5 L Merlot DOC 2015 Lageder 13,0 % vol 1,500 l
19,33 €/l

29,00 €

430230 1 MCM Merlot 2015 Alois Lageder -BIO- 14,0 % vol 0,750 l
58,53 €/l

43,90 €

439096 1 Cabernet Sauvignon Löwengang 2013 Alois Lageder -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

439114 1 COR Römigberg 2015 Alois Lageder 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

339822 1 Chardonnay "Löwengang" 2017 Alois Lageder -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
69,33 €/l

52,00 €

430107 1 1,5 L Cabernet Sauvignon Löwengang 2011 Alois Lageder -BIO- 13,5 % vol 1,500 l
56,67 €/l

85,00 €

Ansitz Waldgries
St. Justina 2 39100 Bozen
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430117 1 St. Magdalener Classico 2015 Ansitz Waldgries 13,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

430142 1 St. Magdalener Classico 2018 Ansitz Waldgries 13,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

430143 1 Lagrein 2018 Ansitz Waldgries 13,0 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

430144 1 St. Magdalener "Antheos" 2018 Ansitz Waldgries 13,5 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

430118 1 St. Magdalener "Antheos" 2015 Ansitz Waldgries 13,5 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

430263 1 Lagrein Riserva 2017 Ansitz Waldgries 14,0 % vol 0,750 l
37,33 €/l

28,00 €

530012 1 0,375 L Rosenmuskateller 2017 Ansitz Waldgries 13,0 % vol 0,375 l
85,33 €/l

32,00 €

430080 1 1,5 L Lagrein "Mirell" 2012 Ansitz Waldgries 14,0 % vol 1,500 l
56,67 €/l

85,00 €

430132 1 1,5 L Lagrein "Mirell" 2014 Ansitz Waldgries 13,0 % vol 1,500 l
56,67 €/l

85,00 €

430127 1 Lagrein "Roblinus" 2013 Ansitz Waldgries 13,5 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

430145 1 Lagrein "Roblinus" 2015 Ansitz Waldgries 13,5 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

430264 1 Lagrein "Roblinus" 2016 Ansitz Waldgries 13,5 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

Gumphof
Prösler Ried 8 39050 Völs am Schlern

330292 1 Weißburgunder 2018 Gumphof "Mediaevum" 13,5 % vol 0,750 l
19,73 €/l

14,80 €

330293 1 Gewüztraminer "Praesulis" 2018 Gumphof 13,0 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

330296 1 Pinot Blanc "Renaissance" Riserva 2015 Gumphof 13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

330097 1 1,5 L Weissburgunder 2014 Gumphof 13,0 % vol 1,500 l
26,67 €/l

40,00 €

Kellerei Terlan
39018 Terlan ITALIEN

330145 1 Sauvignon Winkl 2019 Cantina Terlan 13,5 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

330146 1 1,5 Sauvignon Winkl 2019 Cantina Terlan 13,5 % vol 1,500 l
40,67 €/l

61,00 €

Weingut - Tenuta H. Lentsch
Nazionalstrasse 71 39051 Bronzolo

430035 1 Blauburgunder Riserva "Bachgart" 2010 Lentsch 13,0 % vol 0,750 l
30,67 €/l

23,00 €

Trentino

Az. Agr. Pojer e Sandri
Via Molini, 4 38010 Faedo

430196 1 Rosso Faye 2013 Pojer e Sandri 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

Venetien

Az. Ag. Gini Sandro e Clauido
Az. Ag. Gini Sandro e Clauido Via Matteotti 42 37032 Monteforte d´Alpone

337036 1 Soave Classico 2014 Az. Ag. Gini Sandro e Claudio 12,5 % vol 0,750 l
17,33 €/l

13,00 €

337031 1 Soave Classico 2012 "Salvarenza" Az. Ag. Gini Sandro e Claudio 13,5 % vol 0,750 l
36,00 €/l

27,00 €

337032 1 1,5 L Soave Classico 2009 "Salvarenza" Az. Ag. Gini Sandro e Claudio 13,5 % vol 1,500 l
38,67 €/l

58,00 €

Bertani
Via Asiago 1 - 37023 Grezzane-Verona

337047 1 Bertarosé Chiaretto 2016 Bertani 13,0 % vol 0,750 l
13,33 €/l

10,00 €

337056 1 Lugana "le Quaiare" 2018 Bertani 13,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

430129 1 Valpolicella Ripasso sull'Amarone 2014 Bertani 13,5 % vol 0,750 l
17,33 €/l

13,00 €

Borgo Molino Terre Nardin 
via Fontane 3 31024 Roncadelle di Ornelle (TV)
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339200 1,5 Chardonnay 2018 Terre Nardin Trevenezie 12,5 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 €

Corte Figaretto
37030 Poiano  ITALIEN

437202 1 Valpolicella DOC 2019 Maso Maroni 12,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

437086 1 Ripasso della Valpolicella Superiore 2017 Maso Maroni Corte Figaretto 14,0 % vol 0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

437093 1 Merlot 2016 Corte Figaretto 15,0 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

437094 1 Amarone della Valpolicella 2015 "MASO MARONI" DOCG Corte 
Figaretto

16,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

437090 1 Amarone della Valpolicella 2013 "Graal" DOCG Corte Figaretto 16,0 % vol 0,750 l
80,00 €/l

60,00 €

437095 1 Amarone della Valpolicella 2015 "Graal" DOCG Corte Figaretto 16,0 % vol 0,750 l
80,00 €/l

60,00 €

Lombardei

Ca dei Frati
Via Frati 22 25019 Lugana di Sirmione

432050 1 Rosa dei Frati 2018 Cà dei Frati 13,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

Friaul

Az.Ag. Dorigo
33040 Premariacco (UD) ITALIEN

434130 1 Schioppettino 2015 Dorigo 13,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

434132 1 Montsclapade 2013 Dorigo 13,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

Jermann
Via Monte Fortino 21 34070 Villanova di Farra

333100 1 Chardonnay IGP 2018 Silvio Jermann 13,0 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

333151 1 Chardonnay IGP 2017 Silvio Jermann 13,0 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

333157 1 Ribolla Gialla Vinnae IGP 2018 Silvio Jermann 12,5 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

333200 1 Sauvignon IGP 2018 Silvio Jermann 13,0 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

333082 1 Vintage Tunina IGP 2015 Silvio Jermann 13,5 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €

333061 1 Capo Martino IGP 2006 Silvio Jermann 13,5 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

333156 1 1,5 L Magnum Sauvignon IGP 2017 Silvio Jermann 13,0 % vol 1,500 l
41,33 €/l

62,00 €

Piemont

Az. Agr. Socré
Via Riccardo Terzolo, 7 12050 Barbaresco

434095 1 Nebbiolo Langhe DOC 2016 Socré 13,5 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

434120 1 Barbaresco DOCG "Roncaglie" 2013 Socré 14,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

434246 1 Barbaresco DOCG "Roncaglie" 2012 Socré 14,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

424125 1 1,5 L Barbaresco Roncaglie 2013 Socré 14,5 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

Az. Vitivinicola Luigi Tacchino
Via Martiri della Benedicta, 26  15060 Castelletto d´Orba

334050 1 Gavi di Gavi DOCG 2018 Romina Tacchino 12,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

434343 1 Dolcetto d´Ovada 2015 Romina Tacchino 14,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

435110 1 Barbera del Monferrato DOCG 2015 Romina Tacchino 13,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

434082 1 Monferrato Rosso "Di Fatto" 2016 Romina Tacchino 13,5 % vol 0,750 l
25,33 €/l

19,00 €

434068 1 Dolcetto d´Ovada Superiore DOCG "Du Riva" 2012 Romina Tacchino 14,5 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

434317 1 Dolcetto d´Ovada Superiore DOCG "Du Riva" 2013 Romina Tacchino 14,5 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €
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Borgo Maragliano
Reg. S. Sebastiano, 2 14050 Loazzolo

334046 1 Moscato d'Asti "La Caliera" DOCG 2019 Borgo Maragliano 5,0 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

334047 1 Brachetto Piemonte DOC 2019 Borgo Maragliano 6,5 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

Ciabot Berton Az.Ag.Marco Oberto
Ciabot Berton Az.Ag.Marco Oberto Frazione, Santa Maria 1 12064 La Morra

434351 1 Barbera d´Alba "Fisetta" 2017 Ciabot Berton 13,5 % vol 0,750 l
14,40 €/l

10,80 €

434500 1 Barolo "Roggeri" DOCG 2013 Ciabot Berton 14,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

Gaja
Via Torino 36 12050 Barbaresco

434027 1 Sito Moresco DOP 2015 Gaja 14,0 % vol 0,750 l
45,33 €/l

34,00 €

434003 1 0,375 L Barolo Dagromis 2008 Gaja 14,5 % vol 0,375 l
120,00 €/l

45,00 €

434005 1 Sori`San Lorenzo 2006 Gaja 14,5 % vol 0,750 l
586,67 €/l

440,00 €

Luciano Sandrone
Via Pugnane, 4 12060 Barolo

435024 1 Barolo DOCG "Le Vigne" 2010 Luciano Sandrone 14,5 % vol 0,750 l
240,00 €/l

180,00 €

Pio Cesare Societá Semplice Agricola
Viale Cherasca 3 12051 Alba

434322 1 Barbera d'Alba DOC 2017 Pio Cesare 14,5 % vol 0,750 l
22,67 €/l

17,00 €

334045 1 Altro Langhe Chardonnay 2018 Pio Cesare 13,5 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

334042 1 Piodilei 2015 Pio Cesare 13,5 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

434601 1 Barbaresco 2014 Pio Cesare 13,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

464602 1 Barbaresco DOCG 2015 Pio Cesare 14,5 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

434580 1 Barbaresco DOCG "Il Bricco" 2013 Pio Cesare 14,5 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

464603 1 Barolo DOCG "Mosconi" 2015 Pio Cesare 14,5 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

Vite Colte
12060 Barolo ITALIEN

434137 1 Barbera d'Asti "San Nicolao" 2018 Vite Colte 13,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

300039 1 Arneis DOCG "Villata" 2019 Vite Colte 13,0 % vol 0,750 l
14,53 €/l

10,90 €

334151 1 Arneis DOCG "Villata" 2017 Vite Colte 13,5 % vol 0,750 l
14,53 €/l

10,90 €

500085 1 0,375l Moscato Passito 2018 Vite Colte 11,0 % vol 0,375 l
34,40 €/l

12,90 €

530005 1 0,375l Moscato Passito 2017 Vite Colte 15,0 % vol 0,375 l
34,40 €/l

12,90 €

434194 1 Barolo di Barolo Essenze DOCG 2013 Vite Colte 14,0 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

Toskana

Agricola San Felice
Località SanFelice, 1 53019 Castelnuovo Berardenga

430253 1 Chianti Classico Riserva "Il Grigio" 2016 San Felice 13,5 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

431216 1 Pugnitello IGT 2010 San Felice 14,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

430254 1 Poggio Rosso Gran Selezione Chianti Classico 2015 San Felice 14,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

341232 1 Pugnitello IGT 2013 San Felice, T 14,0 % vol 0,750 l
48,67 €/l

36,50 €

431214 1 1,5 L Chianti Classico Riserva DOCG "Il Grigio" 2010 San Felice 14,0 % vol 1,500 l
26,67 €/l

40,00 €

431220 1 1,5 L Chianti Classico Riserva DOCG "Il Grigio" 2011 San Felice 14,0 % vol 1,500 l
26,67 €/l

40,00 €
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431231 1 1,5 L Chianti Classico Riserva DOCG "Il Grigio" 2013 San Felice 14,0 % vol 1,500 l
26,67 €/l

40,00 €

Altesino Società Agricola
Località Altesino, 54 53024 Montalcino ITALIEN

431307 1 0,375 L Brunello di Montalcino 2014 Altesino 14,0 % vol 0,375 l
66,67 €/l

25,00 €

331321 1 Vin Santo 2011 0,375 L Altesino 14,0 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

431303 1 Brunello di Montalcino 2014 Altesino 14,0 % vol 0,750 l
45,33 €/l

34,00 €

431309 1 1,5 L Rosso di Montalcino 2016 Altesino 14,0 % vol 1,500 l
28,67 €/l

43,00 €

431350 1 2014 Brunello di Montalcino Montosoli Altesino 14,5 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

431308 1 Brunello di Montalcino Riserva 2013 Altesino 14,5 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

431306 1 1,5 L Brunello di Montalcino 2013 Altesino 14,0 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

Az. Ag. La Pieve
Casteluovo dell Abate 53024 Montalcino

400064 1 Brunello di Montalcino DOCG 2015 La Pieve 14,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

431501 1 Brunello di Montalcino DOCG 2014 La Pieve 14,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

Azienda Agricola Tuarita
Loc. Notri, 81 57028 Suvereto

434570 1 Syrah 2010 Tua Rita 14,5 % vol 0,750 l
253,33 €/l

190,00 €

Castiglion Del Bosco
Loc.  53024 Montalcino

460526 1 Brunello di Montalcino DOCG 2013 Castiglion del Bosco 14,5 % vol 0,750 l
58,67 €/l

44,00 €

460524 1 Brunello di Montalcino Riserva DOCG "Millecento" 2011 Castiglion del 
Bosco

14,5 % vol 0,750 l
158,67 €/l

119,00 €

Eredi Fuligni
Via S. Saloni 33 53024 Montalcino

431626 1 Rosso di Montalcino DOC Ginestreto 2017 Fuligni 14,0 % vol 0,750 l
42,67 €/l

32,00 €

431627 1 Brunello di Montalcino 2014 Fuligni 14,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

431629 1 Merlot Joanni 2015 Fuligni 14,5 % vol 0,750 l
160,00 €/l

120,00 €

431624 1 Brunello di Montalcino Riserva 2012 Fuligni 13,5 % vol 0,750 l
173,33 €/l

130,00 €

431628 1 Brunello di Montalcino Riserva 2013 Fuligni 14,5 % vol 0,750 l
173,33 €/l

130,00 €

431625 1 1,5 L Brunello di Montalcino Riserva 2012 Fuligni 13,5 % vol 1,500 l
186,67 €/l

280,00 €

Fattoria di Magliano  IT BIO 015 2847
Localitá Sterpeti 58051 Magliano

431320 1 Morellino di Scansano "Heba" 2016 -BIO- Fattoria di Magliano 13,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

331027 1 Vermentino "Pagliatura" 2018 Fattoria di Magliano -BIO- 12,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

331030 1 Vermentino "Pagliatura" 2019 Fattoria di Magliano -BIO- 12,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

431317 1 Poggio Bestiale 2013 Fattoria Magliano 14,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

431367 1 Poggio Bestiale 2014 Fattoria Magliano 14,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

431652 1 1,5 L Morellino di Scansano "Heba" 2016 Fattoria di Magliano -BIO- 13,0 % vol 1,500 l
23,33 €/l

35,00 €

431164 1 Perenzo 2011 Fattoria di Magliano 14,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

43154 1 3,0 L Poggio Bestiale 2014 Fattoria di Magliano Doppelmagnum 14,0 % vol 3,000 l
50,00 €/l

150,00 €

Marchesi Antinori
via Cassia per Siena 33  50026 Loc. Bargino

431327 1 1,5 l Tignanello 2015 Antinori 14,0 % vol 0,750 l
480,00 €/l

360,00 €
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Montepeloso
Loc.  82 57028 Suvereto

431572 1 1,5 L Gabbro IGT 2012 Montepeloso 14,0 % vol 1,500 l
160,00 €/l

240,00 €

437578 1 9 L A Quo IGT 2014 Montepeloso 14,0 % vol 3,000 l
160,00 €/l

480,00 €

Palagetto S.r.l. Societa Agricola
Via Monteliveto 46 53037 San Gimignano

331028 1 Vernaccia di San Gimignano 2018 DOCG Palagetto Tenute Nicolai 13,0 % vol 0,750 l
10,00 €/l

7,50 €

431361 1 Chianti Colli Senesi 2017 Tenute Nicolai 14,0 % vol 0,750 l
11,73 €/l

8,80 €

Podere Carnasciale
Mercatale Valdarno 52025 Mercatale Valdarno

431343 1 Il Carnasciale 2013 13,5 % vol 0,750 l
92,00 €/l

69,00 €

Poderi Boscarelli
Via di Montenero 53040 Montepulciano

434256 1 Vino Nobile di Montepulciano DOCG 2015 Boscarelli 13,5 % vol 0,750 l
31,87 €/l

23,90 €

431079 1 1,5 L Rosso di Montepulciano DOC 2008 Boscarelli 13,5 % vol 1,500 l
22,00 €/l

33,00 €

Querciabella SpA
Via di Barbiano 17 50022 Greve ITALIEN

430258 1 0,375 Chianti Classico DOCG 2016 Querciabella 13,5 % vol 0,375 l
40,00 €/l

15,00 €

430256 1 Mongrana 2016 IGT Rosso Querciabella 13,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

430257 1 Chianti Classico DOCG 2016 Querciabella -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

430700 1 Chianti Classico Riserva 2015 -BIO- Querciabella 14,5 % vol 0,750 l
49,33 €/l

37,00 €

430259 1 1,5 Chianti Classico DOCG 2016 Querciabella 13,5 % vol 1,500 l
40,00 €/l

60,00 €

430266 1 1,5 Chianti Classico Riserva DOCG 2015 Querciabella 14,5 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

430262 1 Palafreno IGT 2013 Querciabella 13,5 % vol 0,750 l
186,67 €/l

140,00 €

Abruzzen

Valori - Masciarelli IT-BIO-004 IT-BIO-004
Valori - Masciarelli IT-BIO-004 IT-BIO-004 Via Gamberale 1 66010 San Martino s. Marrucina

431460 1 Montepulciano d´Abruzzo DOC 2016 Valori 13,0 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 €

431451 1 1,5 L Montepulciano d´Abruzzo 2011 Valori 14,0 % vol 1,500 l
15,67 €/l

23,50 €

431455 1 Montepulciano d'Abruzzo "Vigna S. Angelo" 2009 Valori 14,5 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

Marken

Società Agricola Ciu Ciu IT-BIO-009
C. da Ciafone, 106 63073 Offida

430292 1 Rosso Piceno 2017 Ciù Ciù 13,5 % vol 0,750 l
11,33 €/l

8,50 €

330133 1 Verdicchio Classico 2018 dei Castelli di Jesi Ciù Ciù 13,0 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

Apulien

Masseria Li Veli
S.P. Cellino-Campi, Km 1 72020 Cellino San Marco

439150 1 Primitivo "Contrade" 2018 Li Veli 16,0 % vol 0,750 l
10,67 €/l

8,00 €

439213 1 Primonero 2018 Li Veli 13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

439098 1 Salice Salentino "Passamante" 2016 Li Veli 13,5 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

439204 1 Garrisa "Susumaniello" 2018 Li Veli 13,5 % vol 0,750 l
14,00 €/l

10,50 €

439203 1 Susumaniello Askos 2018 Li Veli 14,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €
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439105 1 Salice Salentino Riserva 2015 "Pezzo Morgana" Li Veli 15,5 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

439153 1 Masseria Li Veli 2017 Li Veli 15,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Sizilien

Cantina Normanno
Via Vincenzo Florio n° 2 91025 Marsala ITALIEN

339028 1,5 Insolia "Ciello" IGP 2014 Cantina Normanno -BIO- 11,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

439084 1,5 Merlot "Ciello" IGP 2016 Cantina Normanno -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

439088 1,5 Nero d´Avola "Ciello" IGP 2016 Cantina Normanno -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

439500 1,5 Cabernet Sauvignon "Ciello" IGP 2014 Cantina Normanno -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

Morgante s.r.l.
Contrada Racalmare 92020 Grotte

439017 1 Nero D'Avola 2015 Morgante 14,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

439022 1 Nero d´Avola "Don Antonio" 2014 Morgante 14,0 % vol 0,750 l
42,00 €/l

31,50 €

Rallo
Marsala

439097 1,2,5 Nero d'Avola "Il Principe" 2017 Cantine Rallo -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
13,07 €/l

9,80 €

339801 1,2 Bianco maggiore Grillo 2017 Cantine Rallo -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

339804 1,2 Beleda Bianco Catarratto RISERVA 2015 Cantine Rallo -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
30,53 €/l

22,90 €

339803 1,2 La Cuba Bianco Riserva 2015 Cantine Rallo -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
33,20 €/l

24,90 €

439803 1,2 La Zisa Nero D'Avola RISERVA 2014 Cantine Rallo -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
37,33 €/l

28,00 €

339806 1,2 0,5 L Marsala Vergine Soleras Cantine Rallo 13,5 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

Tenuta delle Terre Nere    
Contrada Calderara 95036 Randazzo (CT)

338008 1 Etna Bianco 2018 Tenuta delle Terre Nere 12,5 % vol 0,750 l
22,53 €/l

16,90 €

438018 1 Etna Rosso 2017 Tenuta delle Terre Nere 13,5 % vol 0,750 l
22,67 €/l

17,00 €

338009 1 Etna Bianco "Le Vigne Niche" Tenuta delle Terre Nere 2017 13,0 % vol 0,750 l
36,67 €/l

27,50 €

438019 1 Etna Rosso "Feudo di Mezzo" 2016 Tenuta delle Terre Nere 14,0 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

438015 1 Etna Rosso "Calderara Sottana" 2015 Tenuta delle Terre Nere 14,0 % vol 0,750 l
63,87 €/l

47,90 €

Österreich

Wachau

Emmerich Knoll
Unterloiben 10 3601 Dürnstein

321331 1 Riesling Smaragd "Loibner" 2017 Emmerich Knoll 13,0 % vol 0,750 l
44,00 €/l

33,00 €

321247 1 Grüner Veltliner Smaragd 2015 "Ried Kreutles" Emmerich Knoll 12,5 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

321334 1 Riesling Smaragd 2017 "Vinothek" Emmerich Knoll 14,0 % vol 0,750 l
86,67 €/l

65,00 €

321325 1 1,5 L Grüner Veltliner Smaragd 2017 "Ried Schütt" Emmerich Knoll 13,0 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

321327 1 1,5 L Grüner Veltliner Smaragd 2017 "Ried Loibenberg" Emmerich Knoll 13,5 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

321333 1 1,5 L Riesling Smaragd 2017 "Ried Schütt" Emmerich Knoll 13,5 % vol 1,500 l
73,33 €/l

110,00 €

321329 1 1,5 L Grüner Veltliner Smaragd 2017 "Vinothek" Emmerich Knoll 14,0 % vol 1,500 l
80,00 €/l

120,00 €

Franz Hirtzberger  GesmbH
Franz Hirtzberger  GesmbH Kremser Straße 8 3620 Spitz

322216 1 Grüner Veltliner Smaragd "Rotes Tor" 2018 Franz Hirtzberger 13,5 % vol 0,750 l
57,33 €/l

43,00 €
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322209 1 1,5 L Grüner Veltliner "Rotes Tor" 2017 Smaragd Franz Hirtzberger 13,5 % vol 1,500 l
60,00 €/l

90,00 €

322213 1 Grüner Veltliner Smaragd "Honivogl" 2018 Franz Hirtzberger 14,0 % vol 0,750 l
126,67 €/l

95,00 €

322211 1 1,5 L Riesling "Singerriedel" 2017 Smaragd Franz Hirtzberger 14,0 % vol 1,500 l
116,67 €/l

175,00 €

Weingut Jäger
Kremser Str.10 3610 Weissenkirchen

320555 1 Grüner Veltliner Federspiel "Klaus" 2018 Jäger 11,5 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

320556 1 Grüner Veltliner Smaragd "Achleiten" 2018 Jäger 14,0 % vol 0,750 l
40,00 €/l

30,00 €

320194 1 Riesling Smaragd "Achleiten" 2016 Jäger 13,5 % vol 0,750 l
42,67 €/l

32,00 €

320189 1 1,5 L Grüner Veltliner Smaragd "Achleiten" 2016 Jäger 14,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

320557 1 1,5 L Grüner Veltliner Smaragd "Achleiten" 2018 Weingut Jäger 14,0 % vol 0,750 l
88,00 €/l

66,00 €

Kamptal

Fred Loimer Weinv. GmbH AT BIO 402 Resp.
Haindorfer Vögerlweg 23 3550 Langenlois

320999 1 Verjus 0,5l Fred Loimer -BIO- 0,500 l
15,80 €/l

7,90 €

483046 1 Rosé vom Zweigelt & Pinot Noir 2018 Weingut Loimer -BIO- 11,5 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

321007 1 Grüner Veltliner "Käferberg" 2013 1. Lage Kamptal DAC Fred Loimer -
BIO-

13,5 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

Weingut Bründlmayer
Zwettler Strasse 23 3550 Langenlois

322022 1 Grüner Veltliner "L&T" 2018 Willy Bründlmayer 11,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

321313 1 Riesling Heiligenstein 2015 Willy Bründlmayer 13,0 % vol 0,750 l
32,00 €/l

24,00 €

322021 1 Grüner Veltliner Lamm 2017 Willy Bründlmayer 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Weingut Kurt Angerer
Schickenberggasse 4 3552 Lengenfeld

321208 1 Grüner Veltliner "Spies" 2013 Kurt Angerer 13,5 % vol 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €

422008 1 Zweigelt "Granit" 2011 Kurt Angerer 13,5 % vol 0,750 l
35,87 €/l

26,90 €

Wagram

120040 Probepaket FRÜHLING 12,5 % vol 4,500 l
15,33 €/l

69,00 €

Bernhard Ott bio  402 Respekt
Bernhard Ott bio  402 Respekt Neufang 36 3483 Feuersbrunn

324345 1 Grüner Veltliner "Am Berg" 2019 Bernhard Ott Niederösterreich 12,5 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

324346 1 Grüner Veltliner "Fass 4" 2019 Bernhard Ott -BIO- Niederösterreich 13,0 % vol 0,750 l
23,33 €/l

17,50 €

321386 1 1,5 L Grüner Veltliner "Am Berg" 2019 Bernhard Ott -BIO- 12,5 % vol 1,500 l
17,27 €/l

25,90 €

324244 1 Grüner Veltliner "Der Ott" 2018 Bernhard Ott 12,5 % vol 3,000 l
8,63 €/l

25,90 €

322556 1 Spiegel Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 0,750 l
47,87 €/l

35,90 €

322559 1 Stein Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 0,750 l
47,87 €/l

35,90 €

324242 1 Spiegel Grüner Veltliner 2017 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 0,750 l
47,87 €/l

35,90 €

324243 1 Stein Grüner Veltliner 2017 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 0,750 l
47,87 €/l

35,90 €

324343 1 Rosenberg Grüner Veltliner 2017 Bernhard Ott -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
47,87 €/l

35,90 €

322562 1 Rosenberg Grüner Veltliner 2018 Bernhard Ott -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

322129 1 1,5 L "Der Ott" 2017 Bernhard Ott -BIO- 12,5 % vol 1,500 l
34,67 €/l

52,00 €

322126 1 Quevre Grüner Veltliner 2015 Bernhard Ott -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
73,33 €/l

55,00 €
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322555 1 1,5 L Grüner Veltliner "Der Ott" 2018 Bernhard Ott biodyn 12,5 % vol 3,000 l
18,33 €/l

55,00 €

322557 1 1,5l "Spiegel" Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 1,500 l
48,67 €/l

73,00 €

322127 1 1,5 L Grüner Veltliner "Stein " 2016 Bernhard Ott 13,0 % vol 1,500 l
49,33 €/l

74,00 €

322560 1 1,5l "Stein" Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 1,500 l
49,33 €/l

74,00 €

322563 1 1,5l "Rosenberg" Grüner Veltliner 2018 Bernhard Ott -BIO- 13,0 % vol 1,500 l
55,33 €/l

83,00 €

321387 1 3,0 L Grüner Veltliner "Am Berg" 2019 Bernhard Ott -BIO- 12,5 % vol 1,500 l
57,33 €/l

86,00 €

324245 1 3 L Grüner Veltliner "Der Ott" 2018 Bernhard Ott 13,0 % vol 3,000 l
46,67 €/l

140,00 €

322558 1 3l "Spiegel" Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 3,000 l
61,67 €/l

185,00 €

322561 1 3l "Stein" Grüner Veltliner 2018 -BIO- Bernhard Ott 13,0 % vol 3,000 l
63,33 €/l

190,00 €

Carnuntum

Markowitsch
pfarrgasse 6 2464 Göttlesbrunn

321304 1 Chardonnay 2017 Markowitsch 13,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

422074 1 Redmont 2015 Markowitsch 12,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

422119 1 Ried Rosenberg 2016 Markowitsch 12,5 % vol 0,750 l
53,33 €/l

40,00 €

Burgenland

Kracher
Apetlonerstraße 37 7142 Illmitz ÖSTERREICH

520026 1 0,375 L Beerenauslese Cuvée 2017 Kracher 16,0 % vol 0,375 l
50,67 €/l

19,00 €

321073 1 1,5 L Kracher Trockenbeerenauslese 2009 15,0 % vol 1,500 l
146,67 €/l

220,00 €

Velich
Seeufergasse 12 7143 Apetlon

322079 1 Cuvée "TO" 2015 Velich 13,5 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

520008 1 0,375 L Welschriesling TBA 2007 Velich 14,0 % vol 0,375 l
138,67 €/l

52,00 €

Weingut Familie Gesellmann
Langegasse 65 7301 Deutschkreutz

422089 1 Zweigelt 2018 Albert Gesellmann 13,0 % vol 0,750 l
15,33 €/l

11,50 €

422325 1 Blaufränkisch "vom Lehm" 2017 Albert Gesellmann 13,0 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

422321 1 0,375 L Opus Eximium No 28 2015 Albert Gesellmann 14,0 % vol 0,375 l
48,00 €/l

18,00 €

422087 1 Op Eximium No. 31 2018 Albert Gesellmann 14,5 % vol 0,750 l
39,33 €/l

29,50 €

422223 1 Opus Eximium No. 29 2016 Albert Gesellmann 14,5 % vol 0,750 l
39,33 €/l

29,50 €

422323 1 Blaufränkisch Hochberc 2013 Weingut Gesellmann 14,0 % vol 0,750 l
64,00 €/l

48,00 €

422120 1 1,5 L Op Eximium No.29 2016 Albert Gesellmann 14,0 % vol 1,500 l
38,67 €/l

58,00 €

422117 1 1,5 L Op Eximium No.28 2015 Albert Gesellmann 14,0 % vol 1,500 l
39,33 €/l

59,00 €

Weingut Gernot Heinrich GmbH AT-BIO-402 AT-BIO-402
Weingut Gernot Heinrich GmbH AT-BIO-402 AT-BIO-402 Baumgarten 60 7122 Gols

422206 1 Zweigelt 2017 Gernot Heinrich -BIO- 12,0 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

422220 1 0,375 L Pannobile 2015 Gernot Heinrich -BIO- 13,0 % vol 0,375 l
49,33 €/l

18,50 €

422189 1 Blaufränkisch "Leithaberg" 2013 Gernot Heinrich -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
34,53 €/l

25,90 €

422138 1 Pannobile 2015 Gernot Heinrich -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
43,87 €/l

32,90 €

422205 1 Pannobile 2016 Gernot Heinrich -BIO- 13,0 % vol 0,750 l
43,87 €/l

32,90 €
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422207 1 1,5 L Zweigelt 2017 Gernot Heinrich -BIO- 12,0 % vol 1,500 l
23,33 €/l

35,00 €

422197 1 1,5 L Pannobile 2014 -BIO- Gernot Heinrich 13,0 % vol 1,500 l
46,00 €/l

69,00 €

422201 1 1,5 L Magnum Gabarinza 2015 Gernot Heinrich -BIO- 12,5 % vol 1,500 l
73,33 €/l

110,00 €

422203 1 Salzberg 2013 Gernot Heinrich -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

Weingut J.Heinrich
Karrnergasse 59 7301 Deutschkreutz

422208 1 Blaufränkisch 2018 Johann Heinrich 12,5 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

420209 1 Blaufränkisch "Goldberg" DAC 2017 Johann Heinrich 14,0 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

422103 1 Maestro 2013 Johann Heinrich 13,0 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

420003 1 1,5 L Magnum Maestro 2011 Johann Heinrich 13,5 % vol 1,500 l
24,00 €/l

36,00 €

Weingut Umathum
St. Andräer Straße 7 7132 Frauenkirchen

422392 1 Zweigelt 2017 Umathum 12,6 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

422387 1 Blaufränkisch 2016 Umathum 12,5 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 €

422356 1 1,5 L Magnum Sankt Laurent 2011 Umathum 12,5 % vol 1,500 l
18,00 €/l

27,00 €

422386 1 Haideboden 2016 Umathum 13,0 % vol 0,750 l
45,33 €/l

34,00 €

422390 1 Pinot Noir "Unter den Terrassen" 2015 Umathum 14,0 % vol 0,750 l
57,33 €/l

43,00 €

422382 1 Blaufränkisch "Kirschgarten" 2015 Umathum 13,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

422384 1 Pinot Noir "Unter den Terrassen" 2015 Umathum 13,0 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

422391 1 1,5 L Magnum Haideboden 2015 13,0 % vol 1,500 l
36,67 €/l

55,00 €

Zantho
Dammweg 1a 7163 Andau

422125 1 Zweigelt 2017 Zantho 13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 €

Steiermark

Brüder Gross GmbH
An der Weinstrasse 26 8461 Ratsch an der Weinstrasse

320390 1 Sauvignon "Jakobi" 2019 Gross DAC 12,5 % vol 0,750 l
16,00 €/l

12,00 €

320299 1 Gelber Muskateller "Mitzi" 2018 Südsteiermark DAC Gross & Gross 12,5 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 €

320403 1 Sauvignon Blanc 2018 Südsteiermark DAC Gross 11,0 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

320391 1 Morillon Ehrenhausen Startin" 2017 Gross 13,0 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €

320360 1 Sauvignon 1.Lage "Ehrenhausen" 2017 Gross 13,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

320290 1 1,5 L Sauvignon blanc "Jakobi" 2018 Gross 11,0 % vol 1,500 l
18,00 €/l

27,00 €

320180 1 Sauvignon blanc "Sulz" 2010 Gross 13,0 % vol 0,750 l
46,67 €/l

35,00 €

320179 1 1,5 L Furmint "Gorca" 2015 Gross 12,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

320361 1 Sauvignon blanc "Nussberg" Große STK Lage 2017 Gross 13,5 % vol 0,750 l
65,33 €/l

49,00 €

Erich & Walter Polz GmbH
Grassnitzberg 54 a 8471 Spielfeld

320198 1 Morillon STK 2018 Erich & Walter Polz 12,5 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

320196 1 Gelber Muskateller 2018 Südsteiermark DAC Erich & Walter Polz 12,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

321292 1 Gelber Muskateller 2017 Polz 12,5 % vol 0,750 l
21,20 €/l

15,90 €

320283 1 Sauvignon "Therese" 2018 Polz 13,5 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €
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320158 1 Sauvignon Hochgrassnitzberg 2016 Grosse STK Lage Erich & Walter Polz 13,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

320316 1 1,5 L Sauvignon blanc Therese 2017 Erich & Walter Polz 12,5 % vol 0,750 l
76,00 €/l

57,00 €

Manfred Tement Weingut Tement GmbH 
Manfred Tement Weingut Tement GmbH  Zieregg 13 AT-BIO-402  8461 Berghausen

329200 1 Sauvignon Blanc 2018 Südsteiermark DAC Manfred Tement -BIO- 12,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

329201 1 Morillon "Muschelkalk" 2017 Manfred Tement 12,5 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 €

329202 1 Sauvignon Blanc "Zieregg" 2017 Tement 13,0 % vol 0,750 l
72,00 €/l

54,00 €

329700 1 1,5 L Sauvignon Blanc "Zieregg" 2017 Tement 12,5 % vol 1,500 l
65,33 €/l

98,00 €

Thermenregion

Weingut Stadlmann AT-BIO-402
Wiener Straße 41 2514 Traiskirchen

320000 1 Zierfandler "Anninger" 2013 Stadlmann -BIO - 12,5 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

320006 1 Rotgipfler "Anninger" 2018 Stadlmann -BIO- 12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

320007 1 Zierfandler "Anninger" 2018 Stadlmann -BIO - 12,5 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

320005 1 Zierfandler "Mandel-Höh" 2013 Stadlmann -BIO- 13,5 % vol 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €

Spanien

Rioja

Bodegas Sierra Cantabria
Carretera de Navaridas 1309 Páganos Laguardia SPANIEN

461110 1 Protocolo Tinto 2017 Dominio de Eguren Sierra Cantabria 13,5 % vol 0,750 l
8,00 €/l

6,00 €

460197 1 0,375 L Rioja Crianza 2015 Sierra Cantabria 14,0 % vol 0,375 l
18,40 €/l

6,90 €

461091 1 Còdice Tinto 2016 Dominio de Eguren 14,0 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 €

461113 1 Rioja Crianza 2016 Sierra Cantabria 14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

460239 1 Rioja Garnacha 2015 Sierra Cantabria 14,5 % vol 0,750 l
19,87 €/l

14,90 €

460230 1 Rioja Reserva 2012 Sierra Cantabria 14,0 % vol 0,750 l
28,67 €/l

21,50 €

461093 1 1,5 L Rioja Crianza 2013 Sierra Cantabria 14,0 % vol 1,500 l
17,33 €/l

26,00 €

461095 1 Rioja Gran Reserva 2008 Sierra Cantabria 14,0 % vol 0,750 l
39,33 €/l

29,50 €

460500 1 1,5 L Rioja Reserva 2010 Sierra Cantabria 14,0 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

461114 1 Rioja San Vicente 2016 Senorio de San Vicente Sierra Cantabria 14,5 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

460087 1 Rioja Finca El Bosque 2012 Sierra Cantabria 14,5 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

460237 1 Rioja Finca El Bosque 2016 Sierra Cantabria 14,5 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

461096 1 1,5 L Rioja San Vicente 2013 Senorio de San Vicente Sierra Cantabria 14,5 % vol 1,500 l
73,33 €/l

110,00 €

460088 1 1,5 L Rioja Finca El Bosque 2012 Sierra Cantabria 14,5 % vol 1,500 l
146,67 €/l

220,00 €

460245 1 1,5 L Rioja Finca El Bosque 2016 Sierra Cantabria 14,5 % vol 1,500 l
146,67 €/l

220,00 €

Cosecheros Alaveses Artadi
Ctra. Logrono 1300 Laguardia

360017 1,2,5,6 Vinas de Gain blanco 2009 Bodegas y Vinedos Artadi 13,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

460034 1,2,6 1,5 L Rioja Tempranillo "12 Meses" 2012 Bodegas y Vinedos Artadi 14,0 % vol 1,500 l
16,67 €/l

25,00 €

Ribera del Duero

Garmón Continental S.L.
Camino de la Ribera, S/n 47350 Olivares de Duero
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460281 1 Garmon 2016 Ribera del Duero 14,0 % vol 0,750 l
60,00 €/l

45,00 €

Pesquera
Direccion, Calle Real 2 47315  de Duero SPANIEN

460390 1 Condado de Haza 2014 Alejandro Fernandez 13,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

460401 1 Pesquera Crianza 2016 Pesquera Alejandro Fernandez 14,0 % vol 0,750 l
33,20 €/l

24,90 €

460411 1 Pesquera Reserva 2015 Alejandro Fernandez 14,0 % vol 0,750 l
54,67 €/l

41,00 €

Tierra de Castilla y Leon

Bodegas Mauro S.A.
Calle de Cervantes, 25 47320  Tudela de Duero

461111 1 Mauro 2017 Bodegas Mauro 13,5 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

461116 1 Mauro 2018 Bodegas Mauro 13,5 % vol 0,750 l
50,67 €/l

38,00 €

460234 1 Mauro "VS" 2015 Bodegas Mauro 14,0 % vol 0,750 l
96,00 €/l

72,00 €

460236 1 Terreus 2016 Bodegas Mauro 14,0 % vol 0,750 l
153,33 €/l

115,00 €

46250 1 3 L 2017 Mauro 14,0 % vol 3,000 l
53,00 €/l

159,00 €

460235 1 1,5 L Mauro "VS" 2015 Bodegas Mauro 14,0 % vol 1,500 l
116,67 €/l

175,00 €

460112 1 1,5 L Terreus 2010 Bodegas Mauro 14,5 % vol 1,500 l
173,33 €/l

260,00 €

Toro

Bodegas y Vinedos Maurodos, S.A
Ctra. Nacional 122-km.412 47112 Pedrosa del Rey

461103 1 Prima 2016 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

460227 1 1,5 L Prima 2015 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 1,500 l
18,67 €/l

28,00 €

461104 1 1,5 L Prima 2016 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 1,500 l
19,33 €/l

29,00 €

461112 1 San Roman 2016 Bodegas Maurodos 14,5 % vol 0,750 l
45,33 €/l

34,00 €

460266 1 1,5 L San Roman 2016 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 1,500 l
50,00 €/l

75,00 €

461105 1 Cartago 2014 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 0,750 l
146,67 €/l

110,00 €

461106 1 1,5 L Cartago 2014 Bodegas Maurodos 14,0 % vol 0,750 l
333,33 €/l

250,00 €

Priorat

Pasanau
la Bassa 43361 La Morera de Montsant

460278 1 Ceps Nous - Priorat 2012 Pasanau Germans 14,5 % vol 0,750 l
20,67 €/l

15,50 €

Navarra

Yecla

Atlan & Artisan SL.
Abfüller: D-RP 620 216 / APNr 16202160118 30510 Yecla SPANIEN

460440 1 Epistem 2017 Atlan & Artisan 15,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

460370 1 Epistem N°3 2015 Atlan & Artisan 15,0 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

460372 1 1,5 L Epistem N°3 2015 Atlan & Artisan 15,0 % vol 1,500 l
36,67 €/l

55,00 €

460441 1 3 L Doppelmagnum Epistem 2017 Atlan & Artisan 15,0 % vol 3,000 l
19,67 €/l

59,00 €

460130 1 Epistem N°2 2013 Atlan & Artisan 15,5 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

460371 1 Epistem N°5 2014 Atlan & Artisan 15,0 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

Mallorca



Seite 36 / 41

Atlan & Artisan SL.
Abfüller: D-RP 620 216 / APNr 16202160118 30510 Yecla SPANIEN

460412 1 8 Vents Tinto 2018 Atlan & Artisan 14,5 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

Portugal

Douro

Niepoort S.A.
Rua Cândido dos Reis, 670 4400-07 Vila Nova de Gaia

475250 1 Fabelhaft 2018 Niepoort 14,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

Prats & Symington
Quinta do Rouro  53130 Vila Nova de Gaia

478245 1 Prazo de Roriz 2017 Quinta do Roriz 14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

478250 1 Post Scriptum 2017 de Chryseia Prats & Symington 14,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

478246 1 1,5 L Post Scriptum 2015 Symington Family Estate & Bruno Prats 14,0 % vol 1,500 l
32,67 €/l

49,00 €

Symington Family Estates
Travessa Barão de Forrester 86 4431-90 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

478251 1 Altano Douro 2017 Symington Family Estates 14,0 % vol 0,750 l
9,33 €/l

7,00 €

860031 1 0,2 L Tawny Port 10 years old Grahams 20,0 % vol 0,200 l
49,00 €/l

9,80 €

860003 1 Graham´s Fine Ruby Port 20,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

860028 1 Graham´s Fine White Port 20,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

860046 1 LBV 2013 Port Grahams 20,0 % vol 0,750 l
26,53 €/l

19,90 €

860005 1 Graham´s Six Grapes Reserve Port 20,0 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

860004 1 Grahams 10 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

860021 1 0,375 L Graham´s Vintage Port 2011 Halbe Flasche 20,0 % vol 0,375 l
120,00 €/l

45,00 €

860033 1 Grahams 20 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
66,67 €/l

50,00 €

478243 1 Chryseia 2015 Symington Family Estate & Bruno Prats 14,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

860020 1 Graham´s Vintage Port 2011 20,0 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

860040 1 Grahams 40 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
172,00 €/l

129,00 €

USA

Kalifornien

Cycles Gladiator; Importeur: Weingarten Eden GmbH & Co. KG
Cycles Gladiator; Importeur: Weingarten Eden GmbH & Co. KG 94086 Bad Griesbach/Karpfham

460905 1 Zinfandel Boneshaker 2017 Boneshaker Wines 15,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

Dominus Estate
2570 Napanook Road 94599 Yountville

460293 1 Dominus 2011 Napa Valley 14,0 % vol 0,750 l
280,00 €/l

210,00 €

Hahn Family Estate Importeur: Weingarten Eden Gmbh & Co. KG
Hahn Family Estate Importeur: Weingarten Eden Gmbh & Co. KG 94086 Bad Griesbach

460203 1 Merlot 2011 Hahn Winery 14,5 % vol 0,750 l
24,00 €/l

18,00 €

460200 1 Merlot 2012 Hahn Winery 14,0 % vol 0,750 l
29,33 €/l

22,00 €

460217 1 Cabernet Sauvignon 2015 Hahn Winery 14,0 % vol 0,750 l
30,00 €/l

22,50 €

460902 1 GSM Cuveé 2017 Hahn Winery 14,5 % vol 0,750 l
34,00 €/l

25,50 €

Südafrika
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Stellenbosch

Thelema Mountain Vineyards Importeur: Allboutwine München
Thelema Mountain Vineyards Importeur: Allboutwine München 80335 München

460315 1 Mountain Red 2015 Thelema 14,5 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 €

360051 1 Sauvignon blanc 2014 Thelema 14,0 % vol 0,750 l
17,33 €/l

13,00 €

360316 1 Chardonnay 2015 Thelema 13,5 % vol 0,750 l
19,33 €/l

14,50 €

460316 1 Cabernet Sauvignon 2015 Thelema 14,0 % vol 0,750 l
33,33 €/l

25,00 €

460314 1 Cabernet Sauvignon 2014 "The Mint" Thelema 14,0 % vol 0,750 l
41,33 €/l

31,00 €

Durbanville

Diemersdal Importeur: Klocke Weinimport
Diemersdal Importeur: Klocke Weinimport 32457 Porta Westfalica

468220 1 Pinotage 2018 Diemersdal 14,5 % vol 0,750 l
22,67 €/l

17,00 €

468221 1 1,5 Pinotage Reserve 2016 Diemersdal 14,5 % vol 0,750 l
72,00 €/l

54,00 €

Neuseeland

Marlborough

Clos Henri Vineyards Importeur : Henri Bourgeois, Loire
Clos Henri Vineyards Importeur : Henri Bourgeois, Loire Loire FRANKREICH

360067 1 Clos Henri Sauvignon 2016 Henri Vineyard 14,5 % vol 0,750 l
34,67 €/l

26,00 €

460146 1 Pinot Noir "Clos Henri" 2014 Henri Vineyard 14,0 % vol 0,750 l
42,67 €/l

32,00 €

Portwein

Portugal - Douro

Niepoort S.A.
Rua Cândido dos Reis, 670 4400-07 Vila Nova de Gaia

475250 1 Fabelhaft 2018 Niepoort 14,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

Prats & Symington
Quinta do Rouro  53130 Vila Nova de Gaia

478245 1 Prazo de Roriz 2017 Quinta do Roriz 14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 €

478250 1 Post Scriptum 2017 de Chryseia Prats & Symington 14,0 % vol 0,750 l
26,40 €/l

19,80 €

478246 1 1,5 L Post Scriptum 2015 Symington Family Estate & Bruno Prats 14,0 % vol 1,500 l
32,67 €/l

49,00 €

Symington Family Estates
Travessa Barão de Forrester 86 4431-90 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

478251 1 Altano Douro 2017 Symington Family Estates 14,0 % vol 0,750 l
9,33 €/l

7,00 €

860003 1 Graham´s Fine Ruby Port 20,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

478243 1 Chryseia 2015 Symington Family Estate & Bruno Prats 14,0 % vol 0,750 l
78,67 €/l

59,00 €

Spirituosen

Spanien

Sherry

Herderos de Argüeso
Calle Mar, 8 - Aptdo. Correros 3 11540 Sanlúcar de Barrameda

560001 1 Sherry Manzanilla Las Medallas San León, Heredos de Argüeso, 15% 
Vol.

15,0 % vol 0,750 l
18,67 €/l

14,00 €

Symington Family Estates
Travessa Barão de Forrester 86 4431-90 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

860031 1 0,2 L Tawny Port 10 years old Grahams 20,0 % vol 0,200 l
49,00 €/l

9,80 €
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860028 1 Graham´s Fine White Port 20,0 % vol 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €

860046 1 LBV 2013 Port Grahams 20,0 % vol 0,750 l
26,53 €/l

19,90 €

860005 1 Graham´s Six Grapes Reserve Port 20,0 % vol 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €

860004 1 Grahams 10 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
38,67 €/l

29,00 €

860021 1 0,375 L Graham´s Vintage Port 2011 Halbe Flasche 20,0 % vol 0,375 l
120,00 €/l

45,00 €

860033 1 Grahams 20 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
66,67 €/l

50,00 €

860020 1 Graham´s Vintage Port 2011 20,0 % vol 0,750 l
113,33 €/l

85,00 €

860040 1 Grahams 40 years old Tawny Port 20,0 % vol 0,750 l
172,00 €/l

129,00 €

Italien

Piemont

Distillerie Berta
Via Guasti 54/56 14056 Mombaruzzo

231007 1 Grappa di Barolo "Sori d'Olga Berta" Destillerie Berta 0,5L 40% Vol 40,0 % vol 0,500 l
70,00 €/l

35,00 €

231022 1 Grappa di Barbera "Nibbio" Destillerie Berta 0,7L 40% Vol 40,0 % vol 0,700 l
50,00 €/l

35,00 €

231023 1 Grappa di Barb.& Nebbiolo "Monpra" Destillerie Berta 0,7L 40% Vol 40,0 % vol 0,700 l
50,00 €/l

35,00 €

231024 1 Grappa di Moscato "Valdavi" Destillerie Berta 0,7L 40% Vol 40,0 % vol 0,700 l
50,00 €/l

35,00 €

231021 1 Grappa Primagioia Destillerie Berta 0,7L 44% Vol 44,0 % vol 0,700 l
78,57 €/l

55,00 €

231027 1 Grappa Riserva "Di Lidia" Destillerie Berta 0,7L 43% Vol 43,0 % vol 0,700 l
98,57 €/l

69,00 €

231051 1 Grappa "Villa Prato" 2er Holzkiste 2 x 0,7 L Destillerie Berta 40% Vol 40,0 % vol 1,500 l
63,33 €/l

95,00 €

231083 1 Grappa di Barolo 15 Jahre Marolo 43,0 % vol 0,700 l
135,71 €/l

95,00 €

231077 1 Grappa "Bric del Gaian" 2008 Moscato d'Asti Destillerie Berta 0,7L 45% 
Vol

45,0 % vol 0,750 l
130,67 €/l

98,00 €

231085 1 Grappa "Bric del Gaian" 2011 Moscato d'Asti Destillerie Berta 0,7L 43% 
Vol

43,0 % vol 0,750 l
140,00 €/l

105,00 €

231074 1 Grappa di Barbera d'Asti 2007 "Roccanivo" Destillerie Berta 0,7L 43 % 
Vol.

43,0 % vol 0,700 l
157,14 €/l

110,00 €

231084 1 Grappa di Barbera d'Asti "Roccanivo" 2010 Destillerie Berta 0,7L 43 % 
Vol.

43,0 % vol 0,700 l
157,14 €/l

110,00 €

231087 1 Grappa di Amarone "Rondena" Riserva Destillerie Berta 0,7L 43 % Vol. 43,0 % vol 0,700 l
157,14 €/l

110,00 €

231086 1 Grappa di Barolo "Tresolitre" 2011 Destillerie Berta 0,7L 43 % Vol 43,0 % vol 0,700 l
171,43 €/l

120,00 €

231079 1 Grappa di Barbera d'Asti "Roccanivo" 2008 Destillerie Berta 0,7L 43 % 
Vol.

43,0 % vol 0,700 l
185,71 €/l

130,00 €

231081 1 Grappa di Barolo "Tresolitre" 2010 Destillerie Berta 0,7L 43 % Vol 43,0 % vol 0,700 l
185,71 €/l

130,00 €

231082 1 Grappa di Barbera d'Asti "Roccanivo" 2009 Destillerie Berta 0,7L 43 % 
Vol.

43,0 % vol 0,700 l
185,71 €/l

130,00 €

Gaja Distribuzione
Via Torino, 18 12050 Barbaresco

231004 1 Grappa Barbaresco Gaja 0,5 L, 42%Vol 42,0 % vol 0,500 l
88,00 €/l

44,00 €

Frankreich

Cognac

Château Beaulon
25 Rue Saint-Vincent 17240 Saint-Dizant-du-Gua

232116 1 Cognac XO Grande Fine 12 ans Château de Beaulon 0,7L 40% 40,0 % vol 0,700 l
100,00 €/l

70,00 €

232112 1 Cognac XO Geschenkkoffer Château de Beaulon 40,0 % vol 0,500 l
318,00 €/l

159,00 €

232115 1 Cognac Napoleon 20 Years Château de Beaulon 0,7L 40 %Vol. 40,0 % vol 0,700 l
227,14 €/l

159,00 €

Guadeloupe
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Bas-Armagnacs Darroze
277 Avenue de l'Armagnac 40120 Roquefort

235038 1 2009 Rhum vieux agricole Ile de la Guadeloupe Distillerie Raimonenq 
0,7 L 46 % Vol.

46,0 % vol 0,700 l
184,29 €/l

129,00 €

La Reunion

Bas-Armagnacs Darroze
277 Avenue de l'Armagnac 40120 Roquefort

235039 1 12 ans d´âge Rhum traditionnel Ile de la Réunion Distillerie Savanna 
0,7L 45 % Vol.

45,0 % vol 0,700 l
92,86 €/l

65,00 €

Deutschland

Tauberfranken

Weingut Braun
Scheuerntorstrasse 20 97980 Markelsheim

230113 1 0,5 L Obstbrand Hell Brennerei Braun 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
26,00 €/l

13,00 €

230100 1 0,5 L Williams Christ Brennerei Braun 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
46,00 €/l

23,00 €

230101 1 0,5 L Zwetschgenbrand Brennerei Braun 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
46,00 €/l

23,00 €

230110 1 0,5 L Kirschwasser Brennerei Braun 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
46,00 €/l

23,00 €

230099 1 0,5 L Waldhimbeergeist Brennerei Braun 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
66,00 €/l

33,00 €

Württemberg

Gasthaus Schwanen & Schnapswerkstatt
Talstr. 9 79780 Stühlingen-Schwaningen

230039 1 Chrüter Schweizer Kräuterbrand Schwanen Schnapswerkstatt 0,5 L 45% 
Vol.

45,0 % vol 0,500 l
58,00 €/l

29,00 €

230029 1 Quittenbrand Schwanen-Schnapswerkstatt 0,5 L 43% Vol. 43,0 % vol 0,500 l
116,00 €/l

58,00 €

230040 1 Valencia Orangengeist Schwanen Schnapswerkstatt 0,5 L 40% Vol. 40,0 % vol 0,500 l
158,00 €/l

79,00 €

230041 1 Holler Mändle Gravensteiner Apfel & Holunderbeere Schwanen 
Schnapswerkstatt 0,5 L 40% Vol.

40,0 % vol 0,500 l
190,00 €/l

95,00 €

Armagnac

Bas-Armagnacs Darroze
277 Avenue de l'Armagnac 40120 Roquefort

232145 1 8 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages 0,70L 43 % 43,0 % vol 0,750 l
52,00 €/l

39,00 €

232117 1 20 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages 0,75L 43 % 43,0 % vol 0,750 l
100,00 €/l

75,00 €

232133 1 Carafe 8 ans Armagnac Darroze 0,75L 42 % 42,0 % vol 0,750 l
105,33 €/l

79,00 €

232146 1 Domaine de Bellair 1968 Armagnac Darroze 0,20L 43% 43,0 % vol 0,200 l
395,00 €/l

79,00 €

232144 1 30 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages 0,75L 43% 43,0 % vol 0,750 l
166,67 €/l

125,00 €

232119 1 40 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages 0,70L 43% 43,0 % vol 0,750 l
193,33 €/l

145,00 €

232118 1 1,5 L 20 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages, 1,5L 43 % 43,0 % vol 1,500 l
100,00 €/l

150,00 €

232110 1 1,5 L Domaine de Salie 1996 Armagnac Darroze, 48,8% 48,8 % vol 1,500 l
120,00 €/l

180,00 €

232120 1 50 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages, 0,70L 42 % 42,0 % vol 0,750 l
373,33 €/l

280,00 €

232123 1 Château de Gaube 1962 Armagnac Darroze 0,70L 42% 45,9 % vol 0,750 l
486,67 €/l

365,00 €

232121 1 60 ans Armagnac Darroze Gds Assemblages, 0,70L 42 % 42,0 % vol 0,750 l
826,67 €/l

620,00 €

Österreich

Oberösterreich

Hans Reisetbauer Obstbau
Hans Reisetbauer Obstbau Zum Kirchdorfergut 1 4062 Axberg

230137 1 Birnen-Mostbrand im Einzelpräsentkarton Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% 
Vol.

41,5 % vol 0,350 l
82,86 €/l

29,00 €
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230111 1 Sloeberry Blue Gin Reisetbauer, 0,7L 28% Vol. 28,0 % vol 0,750 l
49,33 €/l

37,00 €

230106 1 Axberg Vodka Reisetbauer 0,7 L, 40% Vol. 40,0 % vol 0,700 l
55,71 €/l

39,00 €

230115 1 Blue Gin Vintage Reisetbauer 0,7L 43% Vol. 43,0 % vol 0,700 l
55,71 €/l

39,00 €

230127 1 Zwetschkenbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
111,43 €/l

39,00 €

230174 1 1 Blue Gin Vintage Reisetbauer 0,7L 43% Vol. 2 Blue Gin Gläser 43,0 % vol 0,700 l
70,00 €/l

49,00 €

230126 1 Williamsbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
151,43 €/l

53,00 €

230121 1 Kirschenbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5 % Vol. 41,5 % vol 0,350 l
157,14 €/l

55,00 €

230129 1 Roter Williams Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,375 l
146,67 €/l

55,00 €

230152 1 Weichselbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
168,57 €/l

59,00 €

230107 1 Karottenbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
177,14 €/l

62,00 €

230122 1 Marillenbrand Hans Reisetbauer 0,35L 42 % Vol. 42,0 % vol 0,350 l
177,14 €/l

62,00 €

230128 1 Quittenbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
225,71 €/l

79,00 €

230175 1 Matured Blue Gin 0,7 Hans Reisetbauer 43,0 % vol 0,700 l
121,43 €/l

85,00 €

230182 1 7 Years Malt Whisky Single Cask Reisetbauer 43,0 % vol 0,700 l
127,14 €/l

89,00 €

230124 1 Vogelbeerbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5% Vol. 41,5 % vol 0,350 l
257,14 €/l

90,00 €

230120 1 Himbeerbrand Hans Reisetbauer 0,35L 41,5 % Vol. 41,5 % vol 0,350 l
282,86 €/l

99,00 €

230183 1 12 Years Malt Whisky Single Cask Reisetbauer 43,0 % vol 0,700 l
185,71 €/l

130,00 €

230184 1 15 Years Malt Whisky Single Cask Reisetbauer 43,0 % vol 0,700 l
212,86 €/l

149,00 €

230116 1 1,5 L Magnum Williamsbrand Reisetbauer 1,5L 41,5% Vol. 41,5 % vol 1,500 l
150,00 €/l

225,00 €

Salzburger Land

Destillate Siegfried Herzog
Breitenbergham 5 5760 Saalfelden

230208 1 Zigarrenbrand Siegfried Herzog 0,7L 45% Vol. 45,0 % vol 0,700 l
98,57 €/l

69,00 €



Weißwein Rotwein Rosé Schaumwein Süßwein Portwein Spirituosen
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Allergene:1-Sulfite; 2-Ei; 3-Eiprotein; 4-Eiprodukt; 5-Lysozym; 
6-Albumin; 7-Milch; 8-Milcherzeugnis; 9-Kasein; 10-
Milchprotein


